



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1 - DESCRIÇÃO DO OBJETO: Aquisição de materiais de construção e ferramentas para as diversas secretarias do município de Braço do Trombudo/SC.

2 - PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 04/11/2024 a 08/11/2024.

3 - FONTES DE PESQUISA:

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado os art. 25 e art. 26 do Decreto Municipal nº 126/2023, de 14 de dezembro de 2023:

() I – composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP;

() II – contratações similares feitas pela administração pública federal, distrital, estadual ou municipal, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços;

(X) III – dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo Federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, contendo a data e a hora de acesso;

() IV – pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

() V – pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das notas fiscais esteja compreendida no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital.

4 - METODOLOGIA APLICADA: O valor de referência foi aferido por meio de:

(X) Média

() Mediana

() Menor Preço

() Outra: Média do Menor Preço entre os fornecedores encontrados.

Justifica-se a adoção de metodologia a fim de encontrar a média de preços baseada no menor preço de cada fornecedor encontrado.

5 – JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES:

Não foi realizada pesquisa direta com fornecedores.

6 – MEMÓRIA DE CÁLCULO E PREÇO E VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Item	Nome	Preço Estimado	Percentual	Preço Calculado	Estimado	Ajuste Frete Unitário	Ajuste Total	Frete	Quantidade	Unidade	Total
1	AREIA FINA	R\$ 159,97	-	R\$ 159,97	R\$ 159,97	-	-	-	135	Metros Cúbicos	R\$ 21.595,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PM DE ROLADOR	88042-8-2024-PCP	4	AREIA FINA	100	M3	02/08/2024 00:00:00		R\$ 160,00
2	PM DE QUARAÍ	55300-31-2024-PCE	7	AREIA FINA	800	M3	19/06/2024 00:00:00		R\$ 159,90
3	MUNICIPIO DE TURUCU	01613067000164-1-000032/2024	19	AREIA FINA	5	METRO CUBICO	22/05/2024 11:36:04		R\$ 160,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,97

2	AREIA MEDIA	R\$ 148,50	-	R\$ 148,50	R\$ 148,50	-	-	-	135	Metros Cúbicos	R\$ 20.047,50
---	-------------	------------	---	------------	------------	---	---	---	-----	----------------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Gravataí	319037	6	Areia média.	800	M³	11/07/2024 14:23:00		R\$ 148,49



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICÍPIO DE BOM RETIRO DO SUL	87242707000192-1-000526/2024	1	AREIA MÉDIA	0,75	M3	20/05/2024 09:31:40	R\$ 148,00
3	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-006982/2024	1	Areia granulometria: média fina, tipo: normal brasileira	16	Metro Cúbico	08/05/2024 14:34:42	R\$ 149,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,50

3	Reboco pronto, sc com 20 kg	R\$ 17,23	-	R\$ 17,23	-	-	135	Unidades	R\$ 2.326,05
---	-----------------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:900342024 UASG:989913	273	Reboco Pronto Material: Cal E Areia , Tipo: Massa Fina	100	Saco 20,00 KG	16/07/2024	R\$ 17,80	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura de Gaspar - SC	30944_682024	1	Massa pronta para reboco. Saco de 20kg.	238	Saco(s)	14/10/2024 09:00:00	R\$ 16,95	
2	MUNICÍPIO DE GASPAR	83102244000102-1-000133/2024	1545170	Massa pronta para reboco. Saco de 20kg.	238	Saco(s)	02/10/2024 00:00:00	R\$ 16,95	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Média dos Preços R\$
Obtidos: 17,23

4	CIMENTO - 50 Kg cp2	R\$ 41,77	-	R\$ 41,77	-	-	665	Unidades	R\$ 27.777,05
---	---------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE VIDAL RAMOS	83102376000134-1-000103/2024	1	CIMENTO CP2 EM PÓ, EM SACAS DE 50 KG.	1000	SACAS	19/07/2024 09:00:00		R\$ 39,40
2	MUNICIPIO DE ORLEANS	12-2024-ORLEANS-SC-MUNICIPIO DE ORLEANS-PREGÃO ELETRÔNICO	---	CIMENTO 50 KG - CP2 ZCIMENTO 50 KG - CP2 Z	2530	Unidade	15/04/2024 09:00:00		R\$ 45,50
3	MUNICIPIO DE MIRASSOL	17-2024-MIRASSOL-SP-MUNICIPIO DE MIRASSOL-PREGÃO ELETRÔNICO	---	Cimento CP2-32, acondicionados em sacas de 50 Kg cada.	1300	sa	23/02/2024 14:05:00		R\$ 40,41



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 41,77**

5	Concreto Pronto, sc com 20kg	R\$ 18,59	-	R\$ 18,59	-	-	155	Unidades	R\$ 2.881,45
---	------------------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	--------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Obramax - Atacado Da Construção	0	31/10/2024 13:50:49	R\$ 17,90
2	Sperandio Material de Construção	0	31/10/2024 13:50:57	R\$ 17,98
3	Tumelero	0	31/10/2024 13:51:41	R\$ 19,90

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 18,59**

6	ARAME RECOZIDO Nº18	R\$ 18,90	-	R\$ 18,90	-	-	62	Quilogramas	R\$ 1.171,80
---	---------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	-------------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE BOA VISTA DO SUL	01602022000194-1-000386/2024	2	ARAME RECOZIDO Nº18	10	KG	16/09/2024 11:14:14		R\$ 19,75
2	PM DE ITATI	88032-45-2024-PCE	19	ARAME RECOZIDO Nº18	50	KG	26/08/2024 00:00:00		R\$ 19,12
3	Serviço Autonomo de	24135_0212023	2	ARAME RECOZIDO Nº18 - Arame recozido torcido Nº 18,	645	KG	09/01/2024 08:30:00		R\$ 17,82



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Água e Esgoto
de Guanhaes -
MG

diâmetro nominal aproximado
1,24mm por fio, produzido
com aço de baixo teor de
carbono, para amarrar
ferragens, produzido de acordo
com a norma NBR

Média dos Preços R\$
Obtidos: 18,90

7	Barra de ferro 1/2	R\$ 83,75	-	R\$ 83,75	-	-	140	Unidades	R\$ 11.725,00
---	--------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE ITUPORANGA - Prefeitura Municipal de	83102640000130-1-000451/2024	1	BARRA DE FERRO 1/2-12,5MM	40	UNIDADE (UN)	26/06/2024 07:53:47		R\$ 81,79
2	Municipal de Apiúna - SC - Prefeitura Municipal de	24945_182024	1	BARRA DE FERRO 1/2, DE 12 METROS	300	UNIDADE	13/03/2024 09:00:00		R\$ 85,00
3	Rio dos Cedros - SC	23832_912023	1	FERRO PARA CONSTRUÇÃO DE 1/2" 12,5MM CA50, BARRA COM 12METROS	300	UNIDADE	29/12/2023 09:05:00		R\$ 84,45

Média dos Preços R\$
Obtidos: 83,75



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

8	Barra de ferro 1/4	R\$ 23,03	-	R\$ 23,03	-	-	140	Unidades	R\$ 3.224,20
---	--------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE ARARANGUA	82911249000113-1-000156/2024	150	BARRA DE FERRO 1/4 CA 50 (PADRONIZADO)	50	UNIDADE (UNID)	15/07/2024 00:00:00		R\$ 23,35
2	MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	14-2024-SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-SP-MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-PREGÃO ELETRÔNICO	---	barras com 12 metros de ferro para construção CA 50 - medida 1/4"	200	Unidade	25/04/2024 08:30:00		R\$ 21,93
3	Prefeitura Municipal de Rio dos Cedros - SC	23832_912023	1	FERRO PARA CONSTRUÇÃO DE 1/4" 6,3MM CA50, BARRA COM 12METROS	300	UNIDADE	29/12/2023 09:05:00		R\$ 23,80

Média dos Preços R\$
Obtidos: 23,03



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

9	Barra de ferro 3/8	R\$ 69,63	-	R\$ 69,63	-	-	140	Unidades	R\$ 9.748,20
---	--------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes	29408-Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes-862024-882024	1	FERRO CA 50 3/8" RETO - BARRA DE AÇO PARA CONSTRUÇÃO - EM AÇO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 8,0 MM, AÇO TIPO CA-50 (500 MPA), NORMALIZAÇÃO CONFORME NBR 7480 BARRA 12M.	75	UND	20/05/2024 08:00:00		R\$ 70,00
2	MUNICIPIO DE FAXINAL DOS GUEDES	83009910000162-1-000071/2024	34	FERRO CA 50 3/8" RETO - BARRA DE AÇO PARA CONSTRUÇÃO - EM AÇO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 8,0 MM, AÇO TIPO CA-50 (500 MPA), NORMALIZAÇÃO CONFORME NBR 7480 BARRA 12M.	75	UND	07/05/2024 08:14:47		R\$ 70,00
3	MUNICIPIO DE TREZE TILIAS	82777251000141-1-000006/2024	7	Lote 1 - BARRA DE FERRO 10,0 MM (3/8) - BARRA 12 M	200	Unidade	27/03/2024 17:32:57		R\$ 68,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,63

10	Barra de ferro 5/16	R\$ 36,85	-	R\$ 36,85	-	-	140	Unidades	R\$ 5.159,00
----	---------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	--------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE VARGEAO	34-2024-VARGEÃO-SC-MUNICIPIO DE VARGEAO-PREGÃO ELETRÔNICO	---	BARRA DE FERRO 08MM - 5/16 - 12MT	400	BARRA	05/08/2024 08:30:00		R\$ 36,55
2	FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE BALNEARIO CAMBORIU	73802134000108-1-000019/2024	1	Barra de Ferro 5/16"	46	UNIDADE	29/07/2024 12:25:59		R\$ 37,00
3	FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC	01577780000108-1-000122/2023	13	Barra de ferro Ferro 5/16 Barra de ferro vergalhão de aço CA-50 8 mm (5/16") 12 metros	600	Peça	22/12/2023 12:40:28		R\$ 37,00

Média dos Preços R\$
Obtidos: 36,85

11	Barra de ferro 4,2mm	R\$ 14,28	-	R\$ 14,28	-	-	140	Unidades	R\$ 1.999,20
----	----------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC	01577780000108-1-000204/2024	3	BARRA DE FERRO BARRA DE FERRO - 4,2MM Barra de ferro 4,2mm (3/16") - em aço CA-50 nervurado, medindo 12m de comprimento, de acordo com NBR 7480.	240	Peça	09/09/2024 00:00:00	R\$ 14,48
2	MUNICIPIO DE VALE DO SOL	94577574000170-1-000180/2024	101	Barras de ferro nervurada CA 60 (vergalhão) de 4,2mm – barra reta de 12 metros	200	UN	18/03/2024 00:00:00	R\$ 14,00
3	UNIVERSIDAD E ESTADUAL DO CENTRO OESTE	77902914000172-1-000431/2023	2	9502.61114-Barra de Ferro, DIMENSÃO: 4,2mm x 12m, USO: Construção, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	120	Unitário	06/12/2023 21:10:06	R\$ 14,37

Média dos Preços R\$ Obtidos: 14,28

12	MALHA POP 3/4	R\$ 49,56	-	R\$ 49,56	-	-	128	Unidades	R\$ 6.343,68
----	---------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	--------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço R\$
1	Loja ArcelorMittal	0	07/11/2024 09:45:56	46,69



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE BOTUVERA	83102350000196-1-000034/2024	353	PAINEL TELA SOLDADA 3X2 M MALHA 20CM 3/4" Malha de aço para lajes e pisos tamanho 2 m x 3 m malha 20 x 20 cm tipo reforçado com 3 4 mm de diametro. Produto de referencia Gerdau Malha Pop ou similar.	75	Peça (PÇ)	22/04/2024 09:42:15		R\$ 46,40
2	MUNICIPIO DE ALVARES MACHADO	43206424000110-1-000121/2024	62		450	UNIDADE	28/03/2024 12:08:36		R\$ 55,60

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 49,56**

13	TRELIÇA H12X6m		R\$ 53,03	-	R\$ 53,03	-	-	126	Unidades	R\$ 6.681,78
----	----------------	--	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS	00009224	396	TRELIÇA DE FERRO - H12 X 12 M (CONSTRUÇÃO CIVIL)	100	UN	19/04/2024 00:00:00		R\$ 57,00
2	MUNICIPIO DE SANTA ISABEL DO IVAI	76974823000180-1-000031/2024	1359445	Treliça em aço TG12 6mt	10	UNIDAD	09/04/2024 09:19:30		R\$ 49,90



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

3	MUNICIPIO DE JUNQUEIROPO LIS	069-2023- JUNQUEIRÓPOLI S-SP-MUNICIPIO DE JUNQUEIROPOLI S-PREGÃO ELETRÔNICO	---	TRELIÇA H12 C/ 6M	3	UN	29/01/2024 08:31:00	R\$ 52,20
---	------------------------------	---	-----	-------------------	---	----	------------------------	--------------

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 53,03**

14	TRELIÇA 8X6m	R\$ 43,59	-	R\$ 43,59	-	-	126	Unidades	R\$ 5.492,34
----	--------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE IPORA	01157536000188-1-000127/2024	7	FERRO TRELICA TG-8L 6/4,2/4.2 6MTS	22	UN	30/04/2024 17:22:11		R\$ 43,33



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES	13668709000101-1-000022/2024	45	Alicate Rebitador com 4 Bicos 10". Características: Acompanha 4 bicos. Garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	5	Unidade	13/09/2024 00:00:00	R\$ 18,87
3	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-012854/2023	13	Alicate rebitador peças , acessórios	10	Unidade	10/11/2023 07:02:56	R\$ 18,53

Média dos Preços R\$ Obtidos: 19,13

16	Alicate de bico	R\$ 18,29	-	R\$ 18,29	-	-	9	Unidades	R\$ 164,61
----	-----------------	-----------	---	-----------	---	---	---	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Fundo Municipal de Saúde de Balneário Camboriú Fundação Municipal de Esportes Fundo de Assistência Saúde do Servidor Público Fundo	MV84OTcy	27	ALICATE BICO CHATO 6", EM AÇO, CABO EMBORRACHADO, ISOLADO	58	UND	02/08/2024 10:00:00	R\$ 18,94	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Municipal de
Prevenção
Contra Sinistros
de Balneário
Camboriú |
Prefeitura
Municipal de
Balneário
Camboriú |
Autarquia
Municipal de
Trânsito |
EMASA -
Empresa
Municipal de
Água e
Saneamento de
Balneário
Camboriú |
Fundo
Municipal de
Turismo | Fundo
Municipal
Desenvolviment
o do Meio
Ambiente |
Câmara de
Vereadores de
Balneário
Camboriú |
Fundo
Municipal de
Assistência
Social - FMAS



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ	83102285000107-1-000319/2024	27	ALICATE BICO CHATO 6", EM AÇO, CABO EMBORRACHADO, ISOLADO	58	UNIDADE	19/07/2024 00:00:00	R\$ 18,94
3	FUNDO PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC	01577780000108-1-000138/2023	4	Alicate De bico ALICATE BICO RETO, de 6 POLEGADAS.	4	Peça	04/04/2024 17:10:33	R\$ 17,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,29

17	Alicate de corte	R\$ 17,50	-	R\$ 17,50	-	-	11	Unidades	R\$ 192,50
----	------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Fundo Municipal de Saúde de Balneário Camboriú Fundação Municipal de Esportes Fundo de Assistência Saúde do Servidor Público Fundo Municipal de Prevenção Contra Sinistros	MV84OTcy	32	ALICATE CORTE DIAGONAL 4.1/2", EM AÇO	54	UND	02/08/2024 10:00:00	R\$ 17,67	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

de Balneário
Camboriú |
Prefeitura
Municipal de
Balneário
Camboriú |
Autarquia
Municipal de
Trânsito |
EMASA -
Empresa
Municipal de
Água e
Saneamento de
Balneário
Camboriú |
Fundo
Municipal de
Turismo | Fundo
Municipal
Desenvolviment
o do Meio
Ambiente |
Câmara de
Veredores de
Balneário
Camboriú |
Fundo
Municipal de
Assistência
Social - FMAS

	MUNICÍPIO DE						
	BALNEÁRIO	83102285000107-		ALICATE CORTE		19/07/2024	R\$
2	CAMBORIÚ	1-000319/2024	32	DIAGONAL 4.1/2", EM AÇO	54	UNIDADE	00:00:00
							17,67



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

3	MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA/SC	87194	13	ALICATE CORTE DIAGONAL 6	10	UN	15/04/2024 00:00:00	R\$ 17,15
---	---------------------------------	-------	----	--------------------------	----	----	---------------------	-----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

18	CARRINHO DE MÃO DE CAÇAMBA DE PVC	R\$ 272,88	-	R\$ 272,88	-	-	13	Unidades	R\$ 3.547,44
----	-----------------------------------	------------	---	------------	---	---	----	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:9003420 24 UASG:987489	84	Carrinho Mão Material Caçamba: Pvc , Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos , Material Pés: Chapa Aço Repuxada , Material Travessa: Chapa Aço , Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba , Material Eixo: Aço , Material Arruela Fixação: Aço , Material Braçadeira: Aço , Quantidade Roda: 1 , Tipo Roda: Pneu Com Câmara , Medida: 3,25 X 80 MM, Espessura Caçamba: 2 MM, Capacidade Caçamba: 55 L, Comprimento Eixo: 1 POL, Espessura Chapa Reforço Eixo: 2 M	12	Unidade	15/04/2024	R\$ 284,50	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA	05816630000152-1-004682/2024	28568	CARRINHO, de mao, cacamba em plastico	4	Un	20/08/2024 00:00:00		R\$ 268,40
2	MUNICIPIO DE ORLEANS	12-2024-ORLEANS-SC-MUNICIPIO DE ORLEANS-PREGÃO ELETRÔNICO	---	CARRINHO DE MAO C/ CACAMBA DE PLASTICO C/ PNEU 110LCARRINHO DE MAO C/ CACAMBA DE PLASTICO C/ PNEU 110L	19	Unidade	15/04/2024 09:00:00		R\$ 265,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 272,88									

19	Alicate universal		R\$ 17,35	-	R\$ 17,35	-	-	11	Unidades	R\$ 190,85
----	-------------------	--	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:900922024 UASG:988183	3	Alicate Universal Material: Aço Carbono Forjado E Temperado , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.0oo Volts , Tipo Corte: Reto , Comprimento: 8 POL, Características Adicionais:	100	Unidade	02/08/2024		R\$ 18,35



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Cabeça E Articulações
Lixadas, Corpo Fosfotizado

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SOMBRIO	82963216000117-1-000090/2024	4	Alicate universal	30	Unidade	12/07/2024 00:00:00		R\$ 16,70
				Alicate universal 8?, produzido em aço de alto carbono, forjado e temperado, com proteção niquelada antiferrugem, com cabo ergonômico e antederrapante, empunhadura em borracha termoplástica					
2	MUNICIPIO DE CHAPECO	83021808000182-1-000166/2024	10		10	Unidade	08/07/2024 00:00:00		R\$ 16,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,35

20	Aplicador de silicone		R\$ 15,24	-	R\$ 15,24	-	-	22	Unidades	R\$ 335,28
----	-----------------------	--	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:642023 UASG:154069	115	Aplicação: Silicone, Características Adicionais: Tipo: Manual, Com Gatilho E Mola De Retrocesso, Material: Aço,	2	Unidade	22/01/2024	R\$ 15,84
---	---	--------------------------------	-----	---	---	---------	------------	--------------

2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar 3ºBatalhão de Suprimento	NºPregão:92023 UASG:160368	260	Pistola Aplicadora Material: Aço , Aplicação: Silicone , Características Adicionais: Tipo: Manual, Com Gatilho E Mola De Retrocesso	20	Unidade	15/01/2024	R\$ 14,63
---	--	-------------------------------	-----	---	----	---------	------------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDACAO OSWALDO CRUZ	33781055000135-1-001223/2024	26	Pistola Aplicadora aplicação: silicone, características adicionais: tipo: manual, com gatilho e mola de retrocesso, material: aço	2	Unidade	16/07/2024 11:46:59	R\$ 15,25	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,24

21	Balde plástico para concreto 10 litros	R\$ 13,09	-	R\$ 13,09	-	-	22	Unidades	R\$ 287,98
----	--	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Magazine Luiza	0	31/10/2024 16:09:48	R\$ 13,37
2	Shopee	0	31/10/2024 16:10:12	R\$ 14,90
3	Casa Freitas	0	31/10/2024 16:11:37	R\$ 10,99

Média dos Preços R\$
Obtidos: 13,09

22	Broca aço rápido 10mm	R\$ 7,09	-	R\$ 7,09	-	-	20	Unidades	R\$ 141,80
----	-----------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	------------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Leo Madeiras	0	31/10/2024 16:30:14	R\$ 6,98
2	Luiz Mella Compressores e Ferramentas	0	31/10/2024 16:30:24	R\$ 7,19

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC	01577780000108-1-000166/2024	35	BROCA DE ACO RAPIDO - MEDINDO 10,00 MM BROCA AÇO RÁPIDO 10mm, indicada para metais ferrosos e não ferrosos, produzida em aço rápido, proporcionando maior resistência e durabilidade.	155	Peça	15/08/2024 00:00:00	R\$ 7,10	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 7,09**

23	Broca de aço rápido 4mm	R\$ 1,24	-	R\$ 1,24	-	-	20	Unidades	R\$ 24,80
----	-------------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	TNT Ferramentas	0	31/10/2024 16:34:01	R\$ 1,19
2	Mark Ferragens	0	31/10/2024 16:34:06	R\$ 1,37

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE BALNEARIO PINHAL	01611339000197-1-000114/2024	76	Broca aço rápido (4mm)	10	un	29/07/2024 00:00:00		R\$ 1,17

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 1,24**

24	Broca de aço rápido 6mm	R\$ 2,09	-	R\$ 2,09	-	-	20	Unidades	R\$ 41,80
----	-------------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
----------	--------------------	---------------	--------------------	-------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	Lamas Brew Shop Cerveja Artesanal				0			31/10/2024 16:36:33	R\$ 2,24
---	-------------------------------------	--	--	--	---	--	--	---------------------	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB	82662958000102-1-000208/2024	1512641	Broca aço rápido com diâmetro de 6mm.	10	Peça	04/09/2024 00:00:00		R\$ 2,00
2	MUNICÍPIO DE MORUNGABA	00002724	55	BROCA DE AÇO RAPIDO 6MM	10	UNID	18/04/2024 00:00:00		R\$ 2,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,09

25	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM..		R\$ 3,96	-	R\$ 3,96	-	-	20	Unidades	R\$ 79,20
----	---------------------------	--	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Jacuí	33678-Prefeitura Municipal de Jacuí-0000412024-0000212024	1	BROCA AÇO RAPIDO 8MM Diâmetro 8,0 mmTipo Aço rápidoUso Em Metal	30	UN	27/06/2024 09:00:00		R\$ 4,02



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI	18404780000109-1-000005/2024	3934353	BROCA DE AÇO RÁPIDO POLIDO HSS PARA METAL 8MM	500	UN	04/03/2024 17:22:36	R\$ 3,87
3	MUNICIPIO DE JURUAIA	18668368000198-1-000004/2024	13	BROCA ACO RAPIDO 8MM	10	UN	23/01/2024 07:48:17	R\$ 3,99

Média dos Preços R\$ Obtidos: 3,96

26	Broca de videa 10mm	R\$ 4,85	-	R\$ 4,85	-	-	20	Unidades	R\$ 97,00
----	---------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PIRACICABA	46341038000129-1-001356/2024	11	Broca de videa 10mm x 120mm, haste paralela, aço carbono	50	UN	06/08/2024 00:00:00	R\$ 4,84	
2	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO MONTE	16870974000166-1-000130/2024	64	BROCA DE VIDEA 10MM	20	UNIDADE (UN)	31/07/2024 00:00:00	R\$ 4,77	
3	MUNICIPIO DE MACHADO	18242784000120-1-000044/2024	20	BROCA 10MM DE VIDEA	28	UN	02/05/2024 16:51:46	R\$ 4,95	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 4,85**

27	Broca de videia 5mm	R\$ 1,82	-	R\$ 1,82	-	-	20	Unidades	R\$ 36,40
----	---------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE IBERTIOGA	18094839000100-1-000040/2024	88	Brocas de videia parede 5mm- - Brocas de videia parede 5mm- -	10	unidade	02/07/2024 00:00:00		R\$ 1,99
2	Prefeitura Municipal de Jacuí	33678-Prefeitura Municipal de Jacuí-0000412024-0000212024	1	BROCA CONCRETO VIDEA PROFISSIONAL 5MM - Uso: Paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral- Material: Aço Temperado com tratamento térmico, tornando a broca mais resistente à deformação e à ruptura;- Gravação do diâmetro na broca, facilitando a identificação na caixa de ferramenta;	30	UN	27/06/2024 09:00:00		R\$ 1,73
3	MUNICIPIO DE JACUI	18186056000148-1-000024/2024	44	BROCA CONCRETO VIDEA PROFISSIONAL 5MM - Uso: Paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral- Material: Aço Temperado com tratamento térmico, tornando a broca mais resistente à deformação e à ruptura;- Gravação do diâmetro na	30	UN	17/06/2024 00:00:00		R\$ 1,73



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

broca, facilitando a
identificação na caixa de
ferramenta;

Média dos Preços R\$
Obtidos: 1,82

28	Broca de videa 8mm	R\$ 3,64	-	R\$ 3,64	-	-	20	Unidades	R\$ 72,80
----	--------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PM DE ANTÔNIO PRADO	40800-42-2024-PCP	79	BROCA DE VÍDEA 8MM (20131)	15	UN	03/07/2024 00:00:00		R\$ 3,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA	32385-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-0772024-0442024	1	BROCA VIDEA, CONCRETO, 8MM.	30	UN	18/06/2024 08:00:00		R\$ 3,58
3	MUNICIPIO DE ITABIRA	18299446000124-1-000081/2024	21	BROCA VIDEA CONCRETO 8MM.	30	Unidade	06/06/2024 00:00:00		R\$ 3,58

Média dos Preços R\$
Obtidos: 3,64



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

29	BROXA Nº 1	R\$ 5,10	-	R\$ 5,10	-	-	24	Unidades	R\$ 122,40
----	------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE ALFREDO VASCONCELO S	26130617000115-1-000061/2024	24	BROXA P/ PINTURA RETANGULAR NYLON 15X5,5CM Broxa p/ pintura retangular nylon 15x5,5cm ref.800/1	100	UNIDADE	17/07/2024 00:00:00		R\$ 5,10
2	MUNICÍPIO DE PROPRIA	13117320000178-1-000036/2024	22	BROXA 1". Especificação: BROXA 1": BROXA COMO MONOFILAMENTO BICOLOR, IDEAL PARA PINTURAS COM CAL E LIMPEZAS EM GERAL. MATERIAL EM CABO PLÁSTICO; COMPRIMENTO; 19.5CM; LARGURA 15CM; PESO 157G; PESO 5.6CM.	200	UND	28/06/2024 00:00:00		R\$ 5,00
3	MUNICÍPIO DE CORREGO DANTA	18298174000148-1-000008/2024	3862342	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR1	150	UNIDADE	29/01/2024 14:15:18		R\$ 5,20

Média dos Preços R\$
Obtidos: 5,10

30	BROXA Nº 2	R\$ 7,49	-	R\$ 7,49	-	-	24	Unidades	R\$ 179,76
----	------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE	99049	23	BROXA 2. Escova broxa para pintura retangular 2”	200	UND	11/07/2024 00:00:00		R\$ 7,68
2	MUNICIPIO DE TERRA ROXA	75587204000170-1-000133/2024	340	Broxa pintura	90	Unidade	18/06/2024 07:02:56		R\$ 7,39
3	MUNICIPIO DE GUABIRUBA	83102368000198-1-000001/2024	52	BROXA P/ PINTURA RETANGULAR 18X8CM 800/2	100	UNID (UNID)	07/02/2024 16:21:32		R\$ 7,40

Média dos Preços R\$
Obtidos: 7,49

31	Cabo de enxada		R\$ 19,88	-	R\$ 19,88	-	-	22	Unidades	R\$ 437,36
----	----------------	--	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA	39528- PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA- 722024-392024	1	116.CABO P/ ENXADA -	50	UN	29/08/2024 09:00:00		R\$ 20,00



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICIPIO DE PORTO UNIAO	83102541000158-1-000044/2024	491	Cabo para Enxada 125cm	8	Unidades	13/05/2024 10:40:00	R\$ 19,90
3	MUNICIPIO DE GUABIRUBA	83102368000198-1-000001/2024	53	CABO PARA ENXADA ENCAIXE DO CABO OLHO OVAL - RETO COM DIAMETRO APROXIMADO 35MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,25M	100	UNID (UNID)	07/02/2024 16:21:32	R\$ 19,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,88

32	CABO DE PÁ DE A JUNTAR	R\$ 17,96	-	R\$ 17,96	-	-	22	Unidades	R\$ 395,12
----	------------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	ESTADO DE RONDONIA	NºPregão:9002720 24 UASG:925172	48	Cabo Ferramenta Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 915 MM, Formato Cabo: Cilíndrico , Características Adicionais: Terminal Y" , Aplicação: Pá	198	Unidade	25/06/2024	R\$ 17,98	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	MUNICÍPIO DE DOUTOR PEDRINHO	79373775000162-1-000085/2024	15	CABO DE MADEIRA PÁ (RETO/CURVO)	1	UNID (UNID)	04/07/2024 15:10:50	R\$ 18,00
---	------------------------------	------------------------------	----	---------------------------------	---	-------------	---------------------	-----------

2	MUNICÍPIO DE DORMENTES	052-PMD-2023-DORMENTES-PE-MUNICÍPIO DE DORMENTES-PREGÃO ELETRÔNICO	---	CABO DE MADEIRA PARA PA	17	Unidades	12/01/2024 12:30:00	R\$ 17,89
---	------------------------	--	-----	-------------------------	----	----------	---------------------	-----------

Média dos Preços R\$ Obtidos: 17,96

33	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA DE METAL	R\$ 162,40	-	R\$ 162,40	-	-	16	Unidades	R\$ 2.598,40
----	--------------------------------------	------------	---	------------	---	---	----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	MUNICÍPIO DE LINDOESTE	PR26-2024-LINDOESTE-PR-MUNICÍPIO DE LINDOESTE-PREGÃO ELETRÔNICO	---	CARRINHO DE MÃO - CARRINHO DE MÃO, Capacidade 45 Litros, Dimensões da Caçamba equivalente 19 cm x 83 cm x 58,50 cm, material metal, pneus com camara	8	UNIDADE	26/07/2024 09:00:00	R\$ 164,20
2	MUNICÍPIO DE IBERTIOGA	18094839000100-1-000040/2024	134	Carrinho de mão reforçado chapa 18 com pneus 01 câmara de ar- caçamba extraforte metálica cinza 65 L, braço metálico e pneu com câmara. Caçamba metálica conta com reforço especial, que permite o transporte e carregamento de cargas com até 65 litros. Braços são metálicos, também na cor cinza e garantem um manuseio super seguro. -	1	unidade	02/07/2024 00:00:00	R\$ 163,00
3	MUNICÍPIO DE CAPITAO	94706132000187-1-000015/2024	11	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA 60 L	15	UN	06/03/2024 10:07:10	R\$ 160,00

Média dos Preços R\$
Obtidos: 162,40

34	Chave de fenda ponta chata e philips	R\$ 4,47	-	R\$ 4,47	-	-	17	Unidades	R\$ 75,99
----	--------------------------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-017822/2024	29	Chave fenda	30	Unidade	23/09/2024 00:00:00		R\$ 4,55
2	MUNICIPIO DE JOINVILLE	83169623000110-1-000440/2023	28	Chave de fenda	55	Unidade	24/01/2024 11:37:05		R\$ 4,50
3	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-012854/2023	65	Chave De Fenda	17	Unidade	10/11/2023 07:02:56		R\$ 4,36

Média dos Preços R\$
Obtidos: 4,47

35	COLHER DE PEDREIRO Nº 9	R\$ 12,05	-	R\$ 12,05	-	-	15	Unidades	R\$ 180,75
----	-------------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de	Nº Pregão: 9000920 24 UASG: 160252	19	Colher Pedreiro Material: Aço Temperado E Revenido , Tamanho: 9 POL, Material Cabo: Madeira Nobre , Características Adicionais: Haste E Lâmina Inteiriça, Triangular	120	Unidade	10/06/2024		R\$ 12,00



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Exército |
GUEs/9ª Brigada
de Infantaria
Motorizada |
Batalhão Escola
de Engenharia

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL	18175794000190-1-000029/2024	93	COLHER DE PEDREIRO EM AÇO 9" COM CABO DE MADEIRA	10	UNIDADE	20/06/2024 00:00:00		R\$ 12,14
2	MUNICIPIO DE ITAPETININGA	46634291000170-1-000113/2024	1337825	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO - 9" - C/ CABO DE MADEIRA.	15	UN	15/03/2024 15:33:00		R\$ 12,00

Média dos Preços R\$
Obtidos: 12,05

36	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA C/ESPUMA		R\$ 8,05	-	R\$ 8,05	-	-	15	Unidades	R\$ 120,75
----	----------------------------------	--	----------	---	----------	---	---	----	----------	------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Leroy Merlin (https://www.leroymerlin.com.br/)	0	04/11/2024 14:06:09	R\$ 7,58
2	Guaxucabos	0	04/11/2024 14:06:26	R\$ 8,12



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

3	Lojas 2001		0				04/11/2024 14:06:37	R\$ 8,46
---	------------	--	---	--	--	--	---------------------	----------

Média dos Preços R\$ Obtidos: 8,05

37	Disco diamantado para corte seco	R\$ 18,03	-	R\$ 18,03	-	-	15	Unidades	R\$ 270,45
----	----------------------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:9000320 24 UASG:160167	52	Material: Aço Diamantado, Diâmetro: 110 MM, Diâmetro Furo: 20 MM, Aplicação: Mármore/Cerâmica/Pedra/Granito, Características Adicionais: Corte A Seco,	50	Unidade	27/03/2024	R\$ 17,99	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria	NºPregão:9000120 24 UASG:160211	61	DISCO CORTE, MATERIAL AÇO DIAMANTADO DIÂMETRO 110 MM DIÂMETRO FURO 20 MM APLICAÇÃO MÁRMORE/CERÂMICA/PE DRA/GRANITO CARACTERÍSTICAS	50	Unidade	26/02/2024	R\$ 18,20	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Blindada |
20º Batalhão de
Infantaria
Blindado

ADICIONAIS CORTE A
SECO

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE CONCEICAO DA APARECIDA	18243295000192-1-000022/2024	26	DISCO DE DIAMANTADO PARA CORTE A SECO 105 MM PARA CONCRETO	40	UN	25/04/2024 08:28:08		R\$ 17,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,03

38	DISCO PARA SERRA CIRCULAR 36 DENTES.		R\$ 22,39	-	R\$ 22,39	-	-	15	Unidades	R\$ 335,85
----	--------------------------------------	--	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

Nº Preço	Site Domínio Ampla	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Shopee	0	04/11/2024 14:19:05	R\$ 22,48
2	Magazine Luiza	0	04/11/2024 14:19:16	R\$ 22,38
3	Shopee	0	04/11/2024 14:19:29	R\$ 22,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,39



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

39	Enxada 19 cm com cabo	R\$ 48,77	-	R\$ 48,77	-	-	17	Unidades	R\$ 829,09
----	-----------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

N° Preço	Site Domínio Ampla	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Redemac	0	07/11/2024 09:52:27	R\$ 47,23
2	NH Materiais de Construção	0	07/11/2024 09:52:42	R\$ 47,68
3	Super Pro Atacado	0	07/11/2024 09:53:26	R\$ 51,39

Média dos Preços R\$
Obtidos: 48,77

40	ESCADA DE ALUMÍNIO 5 DEGRAUS	R\$ 187,33	-	R\$ 187,33	-	-	6	Unidades	R\$ 1.123,98
----	------------------------------	------------	---	------------	---	---	---	----------	--------------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO ESP-DIR.ENS.-REG.BARRETOS	Dispensa de Licitação N° 90000/2024 UASG: 080296	2	Escada Material: Alumínio , Tipo: Dobrável , Quantidade Degraus: 5 UN, Características Adicionais: Calço De Borracha	1	Unidade	15/05/2024	R\$ 187,00	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE FENIX	76950021000130-1-000049/2024	4652775	ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL: ALUMÍNIO, NÚMERO DEGRAUS: 5 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS ANTIDERRAPANTES, TRAVA DE SEGURANÇA, CAPACIDADE: 100 KG, TIPO: DOBRÁVEL CATMAT 359881	5	UNIDADE	15/08/2024 00:00:00		R\$ 186,00
2	MUNICÍPIO DE PIRACICABA	46341038000129-1-000537/2024	47	Escada de alumínio de abrir 5 degraus. Com trava de segurança. Capacidade 120 kg. Linha profissional.	10	UN	04/04/2024 00:00:00		R\$ 189,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,33

41	Escada de Alumínio com 7 degraus	R\$ 261,67	-	R\$ 261,67	-	-	6	Unidades	R\$ 1.570,02
----	----------------------------------	------------	---	------------	---	---	---	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO	02304470000174-1-000044/2024	2	Escada capacidade: 120, características adicionais: pés antiderrapantes, trava de segurança, material: alumínio, quantidade degraus: 7, tipo: dobrável	1	Unidade	05/07/2024 14:36:49		R\$ 261,00



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICÍPIO DE MARACAÇUM	95704	67	Escada - Material: Alumínio, Tipo Dobrável, Quantidade Degraus 7 Un, Características Adicionais: Degraús e Patamar Emborrachados Anti-Derrapante E	10	Unidade	24/06/2024 00:00:00	R\$ 263,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOINHAS	11206680000110-1-000046/2024	3	ESCADA DE ALUMÍNIO COM 07 DEGRAUS DOBRÁVEL SUPORTE ATÉ 120 KG	1	UNIDADE (UNID)	06/05/2024 14:07:52	R\$ 261,00

Média dos Preços R\$
Obtidos: 261,67

42	ESCADA DE MADEIRA 12 DEGRAUS	R\$ 345,54	-	R\$ 345,54	-	-	5	Unidades	R\$ 1.727,70
----	------------------------------	------------	---	------------	---	---	---	----------	--------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Mercado Livre	0	07/11/2024 09:57:37	R\$ 338,60
2	Brutools	0	07/11/2024 09:59:25	R\$ 349,01
3	Brutools	0	07/11/2024 10:01:24	R\$ 349,01

Média dos Preços R\$
Obtidos: 345,54



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

43	ESCADA DE MADEIRA 15 DEGRAUS	R\$ 394,92	-	R\$ 394,92	-	-	5	Unidades	R\$ 1.974,60
----	------------------------------	------------	---	------------	---	---	---	----------	--------------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Empório Vila Real	0	07/11/2024 10:05:55	R\$ 375,00
2	Dominik MetalCenter	0	07/11/2024 10:14:04	R\$ 434,75
3	Empório Vila Real	0	07/11/2024 10:16:54	R\$ 375,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 394,92

44	Escada de madeira 7 degraus..	R\$ 202,74	-	R\$ 202,74	-	-	4	Unidades	R\$ 810,96
----	-------------------------------	------------	---	------------	---	---	---	----------	------------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Atacado São Jorge	0	07/11/2024 10:23:27	R\$ 200,43

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura de Gaspar - SC	30944_682024	1	Escada de madeira de 7 degraus de abrir. Unid.	17	Unidade(s)	14/10/2024 09:00:00		R\$ 203,90
2	MUNICIPIO DE GASPAS	83102244000102-1-000133/2024	1545144	Escada de madeira de 7 degraus de abrir. Unid.	17	Unidade(s)	02/10/2024 00:00:00		R\$ 203,90



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 202,74**

45	Escova de aço com cabo.	R\$ 6,33	-	R\$ 6,33	-	-	9	Unidades	R\$ 56,97
----	-------------------------	----------	---	----------	---	---	---	----------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	0029/2023	1	ESCOVA DE AÇO COM CABO	100	UNIDADE	08/02/2024 09:00:00		R\$ 6,18
2	MUNICÍPIO DE BEBERIBE	11.23.01-23- BEBERIBE-CE- MUNICÍPIO DE BEBERIBE- PREGÃO ELETRÔNICO	100	ESCOVA DE AÇO C/CABO	30	UND	13/12/2023 08:00:00		R\$ 6,40
3	MUNICÍPIO DE BEBERIBE	11.23.01-23- BEBERIBE-CE- MUNICÍPIO DE BEBERIBE- PREGÃO ELETRÔNICO	100	ESCOVA DE AÇO C/CABO	10	UND	13/12/2023 08:00:00		R\$ 6,40

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 6,33**



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

46	Espátula 06cm	R\$ 7,53	-	R\$ 7,53	-	-	17	Unidades	R\$ 128,01
----	---------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	------------

N° Preço	Site Domínio Ampla	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Damiseg	0	04/11/2024 15:10:14	R\$ 7,50
2	Casa adrofecha	0	04/11/2024 15:10:20	R\$ 7,40
3	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)	0	04/11/2024 15:10:39	R\$ 7,70

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 7,53**

47	Lápis de carpinteiro	R\$ 2,89	-	R\$ 2,89	-	-	17	Unidades	R\$ 49,13
----	----------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	82951310000156-1-000059/2024	22	LAPIS PARA CARPINTEIRO LAPIS PARA CARPINTEIRO - MODELO PADRAO	5	Peça	20/09/2024 00:00:00		R\$ 2,87



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE	016-2024-SERRA DA SAUDADE-MG-MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE-PREGÃO ELETRÔNICO	---	Lápis de Carpinteiro, grafite preta	20	Unidade	12/08/2024 08:00:00	R\$ 2,90
3	MUNICIPIO DE SAO PAULO DO POTENGI	08079774000161-1-000081/2024	44	LAPIS CARPINTEIRO	50	Unidade	30/07/2024 00:00:00	R\$ 2,90

Média dos Preços R\$
Obtidos: 2,89

48	LIMA CHATA Nº 8	R\$ 19,83	-	R\$ 19,83	-	-	17	Unidades	R\$ 337,11
----	-----------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço R\$
1	Shopee	0	04/11/2024 15:18:06	20,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	MUNICIPIO DE CANOINHAS	83102384000180-1-000216/2024	14	LIMA CHATA 8"	1	UNIDADE (UNID)	11/06/2024 09:32:51	R\$ 20,00
2	MUNICIPIO DE PORTO UNIAO	83102541000158-1-000044/2024	201	LIMA CHATA	9	Unidades	13/05/2024 10:40:00	R\$ 19,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,83

49	LINHA DE NYLON Nº 100	R\$ 12,15	-	R\$ 12,15	-	-	17	Unidades	R\$ 206,55
----	-----------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:9002220 24 UASG:120631	8	LINHA DE NYLON 100% POLIAMIDA PARA PEDREIRO COM MEDIDA DE 0,80 MM X 100MM	50	UNIDADE 0,00	12/07/2024	R\$ 12,70	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ºRegimento	NºPregão:9000720 24 UASG:160450	107	Linha Pedreiro Tipo: Trançada , Tamanho: 100	20	Unidade	25/06/2024	R\$ 10,89	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

de Cavalaria
Mecanizado

3	ESTADO DE RONDONIA	NºPregão:9002720 24 UASG:925172	55	Linha Pedreiro Tipo: Trançada , Tamanho: 100	116	Unidade	25/06/2024	R\$ 12,85
---	--------------------	---------------------------------------	----	---	-----	---------	------------	--------------

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 12,15**

50	Lona Preta.	R\$ 0,82	-	R\$ 0,82	-	-	2.221	Metros	R\$ 1.821,22
----	-------------	----------	---	----------	---	---	-------	--------	--------------

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	SP	06/2024	R\$ 0,82
2	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	SP	06/2024	R\$ 0,82
3	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	SP	10/2024	R\$ 0,83

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 0,82**

51	Marreta com cabo 1Kg	R\$ 32,52	-	R\$ 32,52	-	-	4	Unidades	R\$ 130,08
----	----------------------	-----------	---	-----------	---	---	---	----------	------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDACAO HELENA ANTIPOFF	16789398000127-1-000009/2024	21	MARRETA - FORMATO: OITAVADO, COM CUNHA; MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO SAE 1045, COM CABO EM MADEIRA MARFIM; PESO: 1KG;	3	1,00 UNIDADE	26/03/2024 16:16:10		R\$ 32,20
2	FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	19843929000100-1-000076/2024	6	MARRETA - FORMATO: OITAVADO, COM CUNHA; MATERIA-PRIMA: ACO FORJADO SAE 1045, COM CABO EM MADEIRA MARFIM; PESO: 1KG;	5	1,00 UNIDADE	29/02/2024 15:49:00		R\$ 32,40
3	Prefeitura Municipal de Santo Afonso/MT	102023_Pregao_SantoAfonso	173	MARRETA DE 1KG COM CABO,	10	un	06/11/2023 08:30:00		R\$ 32,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,52

52	Marreta oitava 3,0Kg com cabo	R\$ 97,82	-	R\$ 97,82	-	-	4	Unidades	R\$ 391,28
----	-------------------------------	-----------	---	-----------	---	---	---	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE	NºPregão:100142023 UASG:984123	38	Material: Aço Carbono, Material Cabo: Madeira, Peso: 3 KG, Tipo: Oitavado, Características Adicionais: Face Dupla,	30	Unidade	20/12/2023		R\$ 97,75



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Ferragens Conquista	0	04/11/2024 16:22:53	R\$ 97,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal Alvorada de Minas	40174-Prefeitura Municipal Alvorada de Minas-00552024-00102024	1	MARRETA 3 KG COM CABO DE MADEIRA POLIDO:	10	Unidade	10/09/2024 09:00:00		R\$ 98,00

Média dos Preços R\$
Obtidos: 97,82

53	MARRETA 500 GRS	R\$ 34,39	-	R\$ 34,39	-	-	4	Unidades	R\$ 137,56
----	-----------------	-----------	---	-----------	---	---	---	----------	------------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Shopee	0	04/11/2024 16:32:00	R\$ 34,19
2	Multipar Parafusos	0	04/11/2024 16:32:10	R\$ 34,39



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

3	Kazza Pronta				0			04/11/2024 16:32:23	R\$ 34,59
---	--------------	--	--	--	---	--	--	---------------------	-----------

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 34,39**

54	Martelo 25mm	R\$ 29,92	-	R\$ 29,92	-	-	5	Unidades	R\$ 149,60
----	--------------	-----------	---	-----------	---	---	---	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE ITATI	04158995000174-1-000076/2024	45	Martelo 25mm	2	UN	12/09/2024 00:00:00		R\$ 30,00
2	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO ANTA	18133926000110-1-000055/2024	4128347	Martelo 25mm.	25	UNIDADE	24/06/2024 12:18:12		R\$ 29,88
3	MUNICIPIO DE SILVANIA	01068030000100-1-000126/2024	15	MARTELO COM CABO 25MM	15	UN	11/04/2024 11:31:45		R\$ 29,89

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 29,92**

55	Nível de alumínio 20 polegadas	R\$ 19,37	-	R\$ 19,37	-	-	3	Unidades	R\$ 58,11
----	--------------------------------	-----------	---	-----------	---	---	---	----------	-----------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço R\$
1	Shopee	0	04/11/2024 15:51:57	19,49
2	eFácil	0	04/11/2024 15:52:12	19,00
3	Mercado Livre	0	04/11/2024 15:52:24	19,63

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 19,37**

56	Pá de ajuntar com cabo	R\$ 48,31	-	R\$ 48,31	-	-	4	Unidades	R\$ 193,24
----	------------------------	-----------	---	-----------	---	---	---	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de São Ludgero – SAMAE	330207	78	Pa Ajuntadeira Quadrada Em Aco Carbono, Comprimento iŝtil Da Pa Ajuntadeira: 279mm, Largura Da Pa Ajuntadeira: 250mm, Comprimento Total Da Pa Ajuntadeira: 350mm. Medida Do Olho: 38mm O. Cabo Da Pa Ajuntadeira De Madeira Com Comprimento Aproximado De 1,20m	20	UN	22/08/2024 15:11:00	R\$ 47,94	
2	MUNICÍPIO DE SAPIRANGA	0022/2024	1	FERRAMENTA - PA AJUNTADEIRA QUADRADA EM ACO C/ CABO 1,20M - UN	50	UNIDADE	22/05/2024 09:00:00	R\$ 47,99	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

3	MUNICIPIO DE ENCANTADO	88349238000178-1-000015/2024	60	Pá ajuntadeira (concha bico cabo longo de madeira de	30	UN	14/02/2024 11:23:49	R\$ 49,00
---	------------------------	------------------------------	----	--	----	----	------------------------	--------------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,31

57	Pá de cavar com cabo	R\$ 45,93	-	R\$ 45,93	-	-	4	Unidades	R\$ 183,72
----	----------------------	-----------	---	-----------	---	---	---	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL	82924390000150-1-000011/2024	179	PÁ CAVAR COM CABO	30	UN	12/08/2024 10:32:16	R\$ 46,50	
2	MUNICIPIO DE SOMBRIO	82963216000117-1-000097/2024	63	Pá de cavar c/cabo reta	50	UNIDADE	29/07/2024 16:03:16	R\$ 44,78	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOBERTO LEAL	33845-PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOBERTO LEAL-372024-72024	1	PÁ CAVAR COM CABO	30	UN	02/07/2024 14:00:00	R\$ 46,50	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Média dos Preços R\$
Obtidos: 45,93

58 Prumo 500gr R\$ 25,76 - R\$ 25,76 - - 3 Unidades R\$ 77,28

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Shopee	0	04/11/2024 16:41:51	R\$ 25,99
2	Shopee	0	04/11/2024 16:42:16	R\$ 25,39

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO	25086604000123-1-000012/2024	4484930	PRUMO 500GR	5	UN	11/07/2024 00:00:00		R\$ 25,89

Média dos Preços R\$
Obtidos: 25,76

59 ARCO E SERRA LAMINA 12 POLEGADAS R\$ 20,99 - R\$ 20,99 - - 5 Unidades R\$ 104,95

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	PREF.MUN.DE SAO MANUEL	NºPregão:9011020 24 UASG:987103	37	Arco Serra Lâmina Serra: Standard 12 Polegadas , Material Cabo: Polipropileno , Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 12 POL, Tipo: Regulável , Características Adicionais: Profundidade De Corte De 90 Mm	3	Unidade	24/07/2024	R\$ 21,41
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:9005820 24 UASG:987805	15	Arco Serra Lâmina Serra: Standard 12 Polegadas , Material Cabo: Polipropileno , Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 12 POL, Tipo: Regulável , Características Adicionais: Profundidade De Corte De 90 Mm	5	Unidade	28/05/2024	R\$ 21,06
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	NºPregão:9001920 24 UASG:988383	437	Arco Serra Lâmina Serra: Standard 12 Polegadas , Material Cabo: Alumínio , Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática , Tamanho: 12 POL, Características Adicionais: Profundidade De Corte De 90 Mm	1	Unidade	15/05/2024	R\$ 20,50

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 20,99**

60	SERROTE PROFISSIONAL Nº 20	R\$ 34,40	-	R\$ 34,40	-	-	4	Unidades	R\$ 137,60
----	----------------------------	-----------	---	-----------	---	---	---	----------	------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CONSORCIO INTERGESTORES DE SAUDE DA 5ª REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CISRS	36330988000102-1-000012/2024	268	SERROTE PROFISSIONAL, 20 POLEGADAS. SERROTE PROFISSIONAL CABO DE MADEIRA. USADO PARA CARPINTARIA E FABRICADO EM AÇO TEMPERADO E POLIDO. MEDIDA DA LÂMINA DE 20 POLEGADAS E 08 DENTES POR POLEGADAS.	1	Unidade (UND)	08/04/2024 13:19:47		R\$ 34,68
2	MUNICIPIO DE GUABIRUBA	83102368000198-1-000001/2024	122	(DENTES FRESADOS, AFIADOS E TRAVADOS)	50	UNID (UNID)	07/02/2024 16:21:32		R\$ 34,26
3	MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES	04214419000105-1-000053/2023	296	Serrote profissional para madeira marceneiro 20 polegadas, com 508mm	10	UNID	06/12/2023 08:45:58		R\$ 34,26

Média dos Preços R\$ Obtidos: 34,40

61	Trena 30 metros		R\$ 39,95	-	R\$ 39,95	-	-	3	Unidades	R\$ 119,85
----	-----------------	--	-----------	---	-----------	---	---	---	----------	------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
----------	--------------------	---------------	--------------------	-------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	Lojas Pinguim	0	05/11/2024 09:37:48	R\$ 39,90
2	Apiguana Máquinas e Ferramentas	0	05/11/2024 09:37:57	R\$ 39,95
3	Shopee	0	05/11/2024 09:38:03	R\$ 39,99

Média dos Preços R\$
Obtidos: 39,95

62	TRENA EMBORRACHADA 3 METROS.	R\$ 12,07	-	R\$ 12,07	-	-	4	Unidades	R\$ 48,28
----	------------------------------	-----------	---	-----------	---	---	---	----------	-----------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Shopee	0	05/11/2024 09:44:33	R\$ 12,00
2	Shopee	0	05/11/2024 09:44:50	R\$ 12,00
3	Shopee	0	05/11/2024 09:44:59	R\$ 12,20

Média dos Preços R\$
Obtidos: 12,07

63	Trena emborrachada 5 metros	R\$ 29,70	-	R\$ 29,70	-	-	3	Unidades	R\$ 89,10
----	-----------------------------	-----------	---	-----------	---	---	---	----------	-----------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
-----------------	---------------------------	----------------------	---------------------------	--------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	Dr peças ar condicionado	0	05/11/2024 10:16:55	R\$ 29,90
2	Shopee	0	05/11/2024 10:17:15	R\$ 29,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE JALES	29-2024-JALES-SP-MUNICIPIO DE JALES-PREGÃO ELETRÔNICO	---	TRENA EMBORRACHADA 25MM X 5 METROS. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	145	UN	22/07/2024 09:00:00		R\$ 29,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,70

64	Trena emborrachada 8 metros	R\$ 29,03	-	R\$ 29,03	-	-	4	Unidades	R\$ 116,12
----	-----------------------------	-----------	---	-----------	---	---	---	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Fundo Municipal de Saúde de Balneário Camboriú Fundação Municipal de	MV840Tcy	594	TRENA EMBORRACHADA DE 8 METROS, LÂMINA DE AÇO (25 MM), COM TRAVA	150	UND	02/08/2024 10:00:00		R\$ 26,33



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Esportes | Fundo
de Assistência
Saúde do
Servidor Público
| Fundo
Municipal de
Prevenção
Contra Sinistros
de Balneário
Camboriú |
Prefeitura
Municipal de
Balneário
Camboriú |
Autarquia
Municipal de
Trânsito |
EMASA -
Empresa
Municipal de
Água e
Saneamento de
Balneário
Camboriú |
Fundo
Municipal de
Turismo | Fundo
Municipal
Desenvolviment
o do Meio
Ambiente |
Câmara de
Veredores de
Balneário
Camboriú |
Fundo
Municipal de



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Assistência
Social - FMAS

2	MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU	83102285000107- 1-000319/2024	594	TRENA EMBORRACHADA DE 8 METROS, LÂMINA DE AÇO (25 MM), COM TRAVA	150	UNIDADE	19/07/2024 00:00:00	R\$ 26,33
3	MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE	042-2024-OURO VERDE DO OESTE-PR- MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE- PREGÃO ELETRÔNICO	---	TRENA MÉTRICA EMBORRACHADA, COM BOTÃO DE TRAVA E FREIO, LÂMINA COM NO MÍNIMO 25MM DE LARGURA E COM 8 METROS DE COMPRIMENTO.	20	UND	15/07/2024 08:45:00	R\$ 34,44

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 29,03**

65	Argamassa ac1 20Kg	R\$ 10,81	-	R\$ 10,81	-	-	120	Sacos	R\$ 1.297,20
----	--------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	-------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PASSOS MAIA	95993085000162- 1-000070/2024	109	ARGAMASSA TIPO AC1 20KG	300	SC	03/07/2024 08:45:00	R\$ 10,90	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICÍPIO DE JUNQUEIROPOLIS	44881449000181-1-000077/2024	2	ARGAMASSA AC1 20KG	150	UNIDADE	07/06/2024 00:00:00	R\$ 10,84
3	Prefeitura da Estância Turística de Iturubim - SP	27071_702024	1	ARGAMASSA AC1 INT. - SACO COM 20KG	640	SCS	05/06/2024 09:00:00	R\$ 10,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,81

66	Argamassa ac2 20Kg	R\$ 18,83	-	R\$ 18,83	-	-	120	Sacos	R\$ 2.259,60
----	--------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	-------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPO LIS	00016424	29	ARGAMASSA AC2 20KG	1000	UND	12/09/2024 00:00:00	R\$ 18,90	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES	00013724	4	ARGAMASSA AC2, CINZA. 20KG. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	218	UN	02/08/2024 00:00:00	R\$ 18,80	
3	MUNICÍPIO DE JALES	45131885000104-1-000129/2024	4	ARGAMASSA AC2, CINZA. 20KG. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	218	UN	19/07/2024 00:00:00	R\$ 18,80	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 18,83**

67	Argamassa ac3 20Kg	R\$ 24,43	-	R\$ 24,43	-	-	120	Sacos	R\$ 2.931,60
----	--------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	-------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PINHALZINHO Prefeitura Municipal de	45623600000144-1-000025/2024	7	ARGAMASSA AC3 20KG	75	SAC	06/09/2024 00:00:00		R\$ 24,29
2	Casa Nova	306890	52	ARGAMASSA - AC3 20KG -	100	UN	29/05/2024 12:05:00		R\$ 24,05
3	PM DE ESTRELA	47700-15-2024-PRD	1	ARGAMASSA AC3 PSP 20kg	230	PAC	05/02/2024 00:00:00		R\$ 24,94

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 24,43**

68	Impermeabilizante para concreto 1 litro	R\$ 18,06	-	R\$ 18,06	-	-	95	Unidades	R\$ 1.715,70
----	---	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	--------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Magazine Luiza	0	05/11/2024 10:52:09	R\$ 17,90
2	Mercado Livre	0	05/11/2024 10:52:30	R\$ 18,02



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

3	Andraort Tintas	0	05/11/2024 10:52:37	R\$ 18,25
---	-----------------	---	---------------------	-----------

Média dos Preços R\$ Obtidos: 18,06

69	Impermeabilizante para reboco 1 litro	R\$ 22,55	-	R\$ 22,55	-	-	95	Unidades	R\$ 2.142,25
----	---------------------------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	--------------

Nº Preço	Site Domínio Ampla	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço R\$
1	Shopee	0	05/11/2024 11:07:17	18,66

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE VITOR MEIRELES	79372520000185-1-000123/2024	18	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 1 LITRO (PRODUTO DE REFERENCIA VEDA REBOCO)	50	UN	23/07/2024 13:30:00		R\$ 24,50
2	MUNICIPIO DE VITOR MEIRELES	79372520000185-1-000122/2024	19	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 1 LITRO (PRODUTO DE REFERENCIA VEDA REBOCO)	50	UN (UN)	23/07/2024 13:30:00		R\$ 24,50

Média dos Preços R\$ Obtidos: 22,55



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

70	Rejunte cores diversas 1kg	R\$ 4,61	-	R\$ 4,61	-	-	70	Unidades	R\$ 322,70
----	----------------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA - IAPAR- EMATER	75234757000149-1-000777/2024	1	5601.5118-Rejunte, Flexível, COR: Diversas, Saco plástico 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	5	Unitário	22/05/2024 17:10:13		R\$ 4,40
2	MUNICIPIO DE LAGOINHA	09-2024-LAGOINHA-SP-MUNICIPIO DE LAGOINHA-PREGÃO ELETRÔNICO	---	CIMENTO REJUNTE (CORES DIVERSAS), AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, ADITIVOS E POLÍMEROS, TIPO II CONF. NBR 14992. PARA JUNTAS DE 2 A 10 MM ENTRE PLACAS CERÂMICAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG	100	SC	30/04/2024 10:00:00		R\$ 4,74
3	MUNICIPIO DE GUIRATINGA	03347127000170-1-000037/2024	4023233	REJUNTE FLEXÍVEL 1KG - REJUNTE FLEXIVEL, COR A ESCOLHA, PARA MOSAICO, AZULEJOS, PISOS CERAMICOS E PEDRAS ORNAMENTAIS, EMBALADO EM SACO PLASTICO DE 1KG	30	UNIDADE	22/03/2024 11:36:17		R\$ 4,70



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 4,61**

71 Substituto de Cal. R\$ 10,54 - R\$ 10,54 - - 65 Unidades R\$ 685,10

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Brutools	0	05/11/2024 11:13:47	R\$ 9,99
2	Target Engenharia e Consultoria	0	05/11/2024 11:14:21	R\$ 11,65

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA	12600146000157-1-000057/2024	179	Impermeabilizante aditivo substituto da cal, utilizado em argamassas de assentamento e rebocos. Embalagem contendo 1 litro.	2	Unidades	14/05/2024 16:45:36		R\$ 9,99

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 10,54**

72 Assento sanitário almofadado R\$ 59,88 - R\$ 59,88 - - 53 Unidades R\$ 3.173,64

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	AGENCIA PERNAMBUC ANA DE AGUAS E CLIMA	11915612000120- 1-000023/2024	38	(5264189) - ASSENTO PARA VASO SANITARIO - EM POLIETILENO ESPECIAL, ALMOFADADO COM ARCO LISO, SOBRETAMPA BRILHANTE, PROTECAO ANTI FUNGO E BACTERIAS, COM ACESSORIOS PARA FIXACAO EM ALUMINIO ANODIZADO,NA COR BRANCA	2	UN	12/07/2024 15:30:40	R\$ 59,90
2	Prefeitura Municipal do Recife	33062-Prefeitura Municipal do Recife-0212024- 0212024	1	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO 50x38 - COM BASE E TAMPA	7	und	19/06/2024 08:00:00	R\$ 59,85
3	FUNDACAO CULTURAL AFIF JORGE SIMOES FILHO	92457860000177- 1-000035/2024	4	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO (COMUM) ALMOFADADO COR BRANCA	3	UNIDADE (UN)	15/03/2024 14:32:49	R\$ 59,90

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 59,88**

73	Assento sanitário simples	R\$ 21,47	-	R\$ 21,47	-	-	53	Unidades	R\$ 1.137,91
----	---------------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIMBO	11422955000153-1-000130/2024	15	ASSENTO SANITARIO SIMPLES BRANCO	20	PEÇA (PÇ)	14/08/2024 09:28:43	R\$ 22,15
2	MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE	042-2024-OURO VERDE DO OESTE-PR-MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE-PREGÃO ELETRÔNICO	---	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	150	UND	15/07/2024 08:45:00	R\$ 21,42
3	MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE	13.108.733/0001-96 - 75353	130	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES BRANCO	150	UND	14/11/2023 08:00:00	R\$ 20,84

Média dos Preços R\$
Obtidos: 21,47

74	CAIXA DE DESCARGA	R\$ 29,33	-	R\$ 29,33	-	-	48	Unidades	R\$ 1.407,84
----	-------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	MUNICIPIO DE PELOTAS	87455531000157-1-000153/2024	1	Caixa de descarga.	30	unidade	30/08/2024 10:06:48	R\$ 29,30
2	MUNICIPIO DE ENCRUZILHA DA DO SUL	89363642000169-1-001767/2024	1	Caixa de descarga	2	Unidade	22/07/2024 16:17:49	R\$ 29,40
3	PM DE PELOTAS	54400-4236-2024-PRD	1	Caixa de descarga.	30	UN	03/06/2024 00:00:00	R\$ 29,30

Média dos Preços R\$ Obtidos: 29,33

75	Caixa de gordura com cesto	R\$ 87,04	-	R\$ 87,04	-	-	30	Unidades	R\$ 2.611,20
----	----------------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	--------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço R\$
1	Shopee	0	05/11/2024 11:29:43	86,00
2	Hiperfer	0	05/11/2024 11:29:51	87,00
3	Pontofrio.com	0	05/11/2024 11:30:30	88,11

Média dos Preços R\$ Obtidos: 87,04



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

76	CAIXA SINFONADA 100X100X50	R\$ 14,18	-	R\$ 14,18	-	-	30	Unidades	R\$ 425,40
----	----------------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Buritis	36879-Prefeitura Municipal de Buritis-1662024-462024	1	Caixa, sinfonada, 100x100x50	50	Unidade	02/08/2024 09:00:00		R\$ 14,69
2	Prefeitura Municipal de Materlândia	28748-Prefeitura Municipal de Materlândia-222024-92024	24	Caixa Sinfonada 100X100X50	30	Unidade	14/05/2024 08:00:00		R\$ 14,84
3	Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas	25114-Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas-082024-032024	1	CAIXA SINFONADA COM GRELHA 100x100x50 MM PVC BRANCO	35	Unidade	08/04/2024 09:00:00		R\$ 13,00

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 14,18**



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

77	Cesto de lixo 50 litros pvc com tampa	R\$ 67,51	-	R\$ 67,51	-	-	35	Unidades	R\$ 2.362,85
----	---------------------------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO	76331941000170-1-000269/2024	14	CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL CAPACIDADE DE 50 LITROS	1060	UNIDADE	02/07/2024 00:00:00		R\$ 68,00
2	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO	76331941000170-1-000269/2024	15	CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL CAPACIDADE DE 50 LITROS	3180	UNIDADE	02/07/2024 00:00:00		R\$ 68,00
3	MUNICIPIO DE MOITA BONITA	13104112000134-1-000001/2024	3953686	LIXEIRO PLÁSTICO GRANDE LIXEIRO PLÁSTICO GRANDE, CESTO PARA LIXO TELADO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MATERIAL EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, COM TAMPA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 46,7CMX35CMX59CM.	182	UND	07/03/2024 00:00:00		R\$ 66,52

Média dos Preços R\$
Obtidos: 67,51

78	Engate flexível 40cm	R\$ 4,88	-	R\$ 4,88	-	-	30	Unidades	R\$ 146,40
----	----------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PM DE GETÚLIO VARGAS	48800-64-2024-PCP	68	ENGATE FLEXÍVEL 40CM	230	UN	20/05/2024 00:00:00		R\$ 4,90
2	MUNICIPIO DE ENCANTADO	88349238000178-1-000043/2024	127	ENGATE FLEXÍVEL 40CM PVC MAC HO FÊMEA 1/2".	10	UN	02/04/2024 15:15:13		R\$ 4,80
3	MUNICIPIO DE RIO AZUL	79-2023-RIO AZUL-PR-MUNICIPIO DE RIO AZUL-PREGÃO ELETRÔNICO	---	ENGATE PLÁSTICO FLEXIVEL 40CM	50	UNIDADE	20/11/2023 08:30:00		R\$ 4,93

Média dos Preços R\$ Obtidos: 4,88

79	Fita veda rosca 18x10	R\$ 1,76	-	R\$ 1,76	-	-	45	Unidades	R\$ 79,20
----	-----------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	TK Shopping	0	05/11/2024 15:13:17	R\$ 1,67
2	Energia Solucoes Aquec	0	05/11/2024 15:13:29	R\$ 1,72



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	TRAMANDAI PREFEITURA	0198/2023	1	RESUMO: veda rosca 18x10. Marca:	310	UNIDADE	11/12/2023 14:00:00		R\$ 1,89

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 1,76**

80	Torneira bóia 3/4		R\$ 9,87	-	R\$ 9,87	-	-	30	Unidades	R\$ 296,10
----	-------------------	--	----------	---	----------	---	---	----	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO	87842233000110-1-000135/2024	8	TORNEIRA BOIA 3/4" PARA CAIXA D ÁGUA (2276)	1	UNIDADE	16/05/2024 14:34:15		R\$ 10,00
2	PM DE ANTÔNIO PRADO	40800-70-2024-PRD	8	TORNEIRA BOIA 3/4" PARA CAIXA D ÁGUA (2276)	1	UN	14/05/2024 00:00:00		R\$ 10,00
3	PM DE SÃO DOMINGOS DO SUL	70900-5-2024-PRP	57	TORNEIRA BOIA PVC 3/4"	10	UN	08/03/2024 00:00:00		R\$ 9,60

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 9,87**

81	Torneira de jardim 1/2		R\$ 2,18	-	R\$ 2,18	-	-	30	Unidades	R\$ 65,40
----	------------------------	--	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE ADMINISTRA CAO PENITENCIARI A ESP-PENIT. JOAO BATISTA A. SAMPAIO	Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 UASG: 380159	3	Torneira Material Corpo: Pvc , Tipo: Curta , Diâmetro: 1/2 POL, Aplicação: Jardim	150	Unidade	04/04/2024		R\$ 2,21

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE MUNIZ FREIRE	27165687000171- 1-000065/2024	76	TORNEIRA PRETA PARA JARDIM, DE 1/2", COM BICO PARA MANGUEIRA	10	UNIDADE	22/08/2024 13:50:03		R\$ 2,15
2	MUNICIPIO DE MEDIANEIRA	76206481000158- 1-000008/2024	315	TORNEIRA 1 2 PARA JARDIM PRETA	195	Unidade	17/01/2024 14:59:35		R\$ 2,18

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 2,18**



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

82	Torneira de jardim 3/4	R\$ 2,18	-	R\$ 2,18	-	-	21	Unidades	R\$ 45,78
----	------------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 62º Batalhão de Infantaria	Nº Pregão: 142023 UASG: 160446	74	Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 3/4 POL, Tipo: Jardim	50	Unidade	07/11/2023	R\$ 2,22	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE BOCAINA DO SUL	01606852000190-1-000122/2024	238	TORNEIRA PVA PARA JARDIM 3/4	305	UN (U)	22/10/2024 09:00:00	R\$ 2,10	

2	MUNICÍPIO DE TIJUCAS	027-PMT-2024-TIJUCAS-SC-MUNICÍPIO DE TIJUCAS-PREGÃO ELETRÔNICO	111	Torneira de Jardim 3/4	50	UN	16/05/2024 08:01:00	R\$ 2,23	
---	----------------------	--	-----	------------------------	----	----	---------------------	----------	--



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 2,18**

83	Torneira para Tanque plástica 15 cm 1/2	R\$ 5,90	-	R\$ 5,90	-	-	30	Unidades	R\$ 177,00
----	---	----------	---	----------	---	---	----	----------	------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Casas da Água	0	05/11/2024 15:24:04	R\$ 5,70
2	Lojas Quero-Quero	0	05/11/2024 15:24:19	R\$ 5,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE VALE DO ANARI	84722917000190-1-000044/2024	4744568	TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE COM BICO, ROSCA 1/2 DE NO MÍNIMO 15 CM	45	UN	05/09/2024 00:00:00		R\$ 6,00

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 5,90**

84	Torneira plástica para lavatório 1/2	R\$ 12,12	-	R\$ 12,12	-	-	30	Unidades	R\$ 363,60
----	--------------------------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PAI PEDRO	008-2024-PAI PEDRO-MG-MUNICIPIO DE PAI PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO	---	TORNEIRA DE PLASTICO P/ LAVATORIO 1/2:	30	UN	22/03/2024 08:30:00		R\$ 11,80
2	MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA Prefeitura Municipal de Tavora	09-2024-JOAQUIM TÁVORA-PR-MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA-PREGÃO ELETRÔNICO	---	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATÓRIO 1/2 BRANCA, DE BANCADA, ACIONAMENTO VOLANTE, ROSCA DE 1/2 (DN15) SEM BICA MOVEL	30	UND	13/03/2024 10:31:00		R\$ 12,15
3	Municipal de Caucaia	2023122903_Caucaia	82	TORNEIRA PLÁSTICA 1195 DE 1/2 PARA LAVATÓRIO	494	Unidade	01/02/2024 08:30:00		R\$ 12,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,12

85	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO 1/2 Pol.		R\$ 5,19	-	R\$ 5,19	-	-	31	Unidades	R\$ 160,89
----	---------------------------------	--	----------	---	----------	---	---	----	----------	------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE FOLHAS	35946- PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE FOLHAS-0582024-0102024	30	VÁLVULA EM PLASTICO BRANCO P/ TANQUE OU LAVATORIO Ø1-1/2	12	UN.	24/07/2024 09:00:00		R\$ 5,48
2	MUNICIPIO DE SAO SIMAO	02056778000148-1-000077/2024	154	VALVULA DE LAVATORIO 1/2	100	UN	05/06/2024 17:56:18		R\$ 4,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM	25520- PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM-172024-022024	1	VÁLVULA METÁLICA PARA LAVATÓRIO 1/2	120	UNIDADE	11/04/2024 08:00:00		R\$ 5,58

Média dos Preços R\$
Obtidos: 5,19

86	Sifão para esgoto 75cm 7/8 Pol.		R\$ 6,68	-	R\$ 6,68	-	-	36	Unidades	R\$ 240,48
----	---------------------------------	--	----------	---	----------	---	---	----	----------	------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço ComprasNe t	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quanti dade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP- DELEG.SECC.P OLICIA DE ARACATUBA	NºPregão:9001120 24 UASG:180111	33	Material: Polipropileno, Cor: Branca, Tipo Corpo: Sanfonado Ajustável, Aplicação: Pia, Características Adicionais: Adaptável A Qualquer Válvula E Tubulação De Esgoto, Bitola: 7/8, 1.1/4 E 1.1/2. POL,	20	Unidade	14/05/2024	R\$ 5,93	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDAD E FEDERAL DO ABC	NºPregão:9001120 24 UASG:154503	7	SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO COR BRANCA TIPO CORPO SANFONADO AJUSTÁVEL APLICAÇÃO PIA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTÁVEL A QUALQUER VÁLVULA E TUBULAÇÃO DE ESGOTO BITOLA 7/8, 1.1/4 E 1.1/2. POL	300	Unidade	17/04/2024	R\$ 7,50	
3	JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA	NºPregão:242023 UASG:090009	3	Material: Polipropileno, Cor: Branca, Tipo Corpo: Sanfonado Ajustável, Aplicação: Pia, Características Adicionais: Adaptável A Qualquer Válvula E Tubulação De Esgoto, Bitola: 7/8, 1.1/4 E 1.1/2. POL,	350	Unidade	05/12/2023	R\$ 6,61	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 6,68**

87 Bloco de concreto R\$ 2,88 - R\$ 2,88 - - 9.520 Unidades R\$ 27.417,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL	45739083000173-1-000329/2024	2	BLOCO DE CONCRETO PARA ALVENARIA DE 14X 19 X 39	2000	UND	25/03/2024 15:21:32		R\$ 2,88

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	BLOCO DE VEDACAO CONCRETO 14 X 19 X 29 CM (CLASSE C - NBR 6136)	AL	02/2024	R\$ 2,88
2	BLOCO DE VEDACAO CONCRETO 14 X 19 X 29 CM (CLASSE C - NBR 6136)	AL	03/2024	R\$ 2,88

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 2,88**

88 Blocos calha de concreto R\$ 4,50 - R\$ 4,50 - - 4.620 Unidades R\$ 20.790,00

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Tatu Pré-Moldados	0	05/11/2024 15:49:07	R\$ 4,48



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	Zzat Full materiais de Construção	0	05/11/2024 15:49:31	R\$ 4,59
3	Degraus Materiais de Construção	0	05/11/2024 15:49:37	R\$ 4,44

Média dos Preços R\$
Obtidos: 4,50

89	Tubo de concreto 15 cm	R\$ 27,00	-	R\$ 27,00	-	-	135	Unidades	R\$ 3.645,00
----	------------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PRESIDENTE NEREU	123-2024-PRESIDENTE NEREU-SC-MUNICIPIO DE PRESIDENTE NEREU-PREGÃO ELETRÔNICO	---	TUBO DE CONCRETO PARA DRENAGEM DE 15 CM	50	UN	18/07/2024 09:15:00		R\$ 28,00
2	MUNICIPIO DE AGRONOMICA	83102590000190-1-000003/2024	1310145	TUBO DE 15 CM DE DIAMETRO com as seguintes especificacoes: - EM CONCRETO, ESPESSURA DE 2 CM SEM MALHA DE FERRO, 1 MT DE COMPRIMENTO, CLASSE PS-2, de acordo com as	50	UN	14/02/2024 16:05:30		R\$ 27,00



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

determinacoes da NBR
8890/07 ABNT

3	83.102.806/0001 -18 - Prefeitura Municipal de Rio dos Cedros - SC	22519_742023	1	TUBO DE CONCRETO DE 15 CM DE DIÂMETRO PARA DRENO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ABNT	700	UNIDADE	09/11/2023 09:05:00	R\$ 26,00
---	---	--------------	---	---	-----	---------	------------------------	--------------

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 27,00**

90	Tubo de concreto 20cm	R\$ 30,93	-	R\$ 30,93	-	-	135	Unidades	R\$ 4.175,55
----	-----------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE ITAPIRANGA	82821208000136-1-000197/2024	7	TUBO DE CONCRETO 20CM X 1M	500	UNIDADES (UND)	28/08/2024 00:00:00		R\$ 31,40
2	MUNICIPIO DE RIOZINHO	92401553000174-1-000050/2024	1	TUBO DE CONCRETO simples, de seção circular, com junta macho e fêmea (MF), diâmetro 20cm, tipo PS1.	150	UNIDADE	10/07/2024 07:55:00		R\$ 30,90
3	MUNICIPIO DE AMETISTA DO SUL	92411156000183-1-000012/2024	1	TUBO DE CONCRETO PS1 SIMPLES MACHO/FÊMEA, MEDINDO 20CM DE DIÂMETRO, 01 METRO DE COMPRIMENTO. DE	400	UNIDADE	01/02/2024 07:18:05		R\$ 30,50



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

ACORDO COM A ABNT
NBR 8890/2020.

Média dos Preços R\$
Obtidos: 30,93

91 Tubos de Concreto 30cm R\$ 34,83 - R\$ 34,83 - - 235 Unidades R\$ 8.185,05

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE BROCHIER PM DE	91693309000160-1-000036/2024	2	TUBO DE CONCRETO - TUBO DE CONCRETO MF PS1 DN 30CM	60	UNIDADE	28/03/2024 15:30:36		R\$ 34,50
2	ARROIO DOS RATOS	41100-10-2024-PCE	1	TUBO DE CONCRETO SIMPLES MF – 30CM	600	UN	20/03/2024 00:00:00		R\$ 35,00
3	MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO	01566621000108-1-000087/2024	2	TUBO DE CONCRETO COM 30cm DE DIAMETRO E 1m DE COMPRIMENTO	60	UNIDADE	16/02/2024 16:32:13		R\$ 35,00

Média dos Preços R\$
Obtidos: 34,83

92 Abraçadeira com chaveta 1 polegada R\$ 2,10 - R\$ 2,10 - - 135 Unidades R\$ 283,50



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Redemac Esteio	0	06/11/2024 08:46:07	R\$ 1,95
2	Home Live Automação	0	06/11/2024 08:46:27	R\$ 1,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PATROCINIO CAMARA MUNICIPAL	22223978000155-1-000026/2024	1	ABRACADEIRA DO TIPO D PESADA. UTILIZACAO PARA ELETRODUTOS DE 1 POLEGADA. MATERIAL ACO. COM CHAVETA.	10	UNIDADE	04/03/2024 16:53:13		R\$ 2,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,10

93	Abraçadeira de pressão 1	R\$ 2,50	-	R\$ 2,50	-	-	135	Unidades	R\$ 337,50
----	--------------------------	----------	---	----------	---	---	-----	----------	------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Tocantins Borrachas	0	07/11/2024 11:07:57	R\$ 2,46

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	Prefeitura Municipal de José Raydan	36577-Prefeitura Municipal de José Raydan-00332024-00212024	1	Abraçadeira aço zincado rosca sem fim 1" - Bitola em Polegadas: 1 Ajuste da Abraçadeira: 16 a 27 mm Acabamento: Zincado Material: Aço Altura: 9,00 mm Largura: 27,00 mm Profundidade: 27,00 mm Comprimento: 27,00 cm Diâmetro: 27,00 mm Espessura: 1,00 mm Dimensão: 9x27x27 mm.	30	UNIDADE	25/07/2024 08:00:00	R\$ 2,49
2	Prefeitura Municipal de Peçanha - MG	28378_222024	1	ABRAÇADEIRA EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADA, TIPO ROSCA SEM-FIM, BITOLA DE 1 POL - ABRAÇADEIRA EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADA, TIPO ROSCA SEM-FIM, BITOLA DE 1 POL	50	UNIDADE	16/07/2024 08:30:00	R\$ 2,55

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 2,50**

94	ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO1/2	R\$ 2,42	-	R\$ 2,42	-	-	135	Unidades	R\$ 326,70
----	---------------------------	----------	---	----------	---	---	-----	----------	------------

Nº Preço	Site Domínio Ampla	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Bigolin	0	07/11/2024 11:11:39	R\$ 2,50
2	Bigolin	0	07/11/2024 11:14:56	R\$ 2,50



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

3	Agriestufa Shop	0	07/11/2024 11:17:50	R\$ 2,27
---	-----------------	---	---------------------	----------

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 2,42**

95	Mangueira multiuso trançada	R\$ 6,53	-	R\$ 6,53	-	-	400	Metros	R\$ 2.612,00
----	-----------------------------	----------	---	----------	---	---	-----	--------	--------------

Nº Preço	Site Domínio Ampla	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Lojas Solar	0	07/11/2024 11:24:30	R\$ 7,23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE MUNIZ FREIRE	27165687000171-1-000065/2024	432	MANGUEIRA MULTIUSO - DIAMENTRO 3/8 - PAREDE DE 4,0 MM - TRANÇADA E FAIXA AMARELA	70	METRO	22/08/2024 13:50:03		R\$ 6,50

2	MUNICIPIO DE FLORESTOPO LIS	011-2024-FLORESTÓPOLIS -PR-MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS -PREGÃO ELETRÔNICO	---	MANGUEIRA MULTIUSO TRANÇADA, 3/8 X 4MM	10	METROS	22/03/2024 09:01:00		R\$ 5,85
---	-----------------------------	--	-----	--	----	--------	---------------------	--	----------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 6,53**

96	Mangueira Preta 1 parede 2.00mm	R\$ 3,62	-	R\$ 3,62	-	-	460	Metros	R\$ 1.665,20
----	---------------------------------	----------	---	----------	---	---	-----	--------	--------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Guaxucabos	0	07/11/2024 11:29:06	R\$ 2,57
2	Multiplanta Agrícola	0	07/11/2024 11:29:21	R\$ 3,30
3	Sol Materiais	0	07/11/2024 11:29:43	R\$ 4,98

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 3,62**

97	Mangueira preta 1/2 parede 2.0mm	R\$ 1,88	-	R\$ 1,88	-	-	270	Metros	R\$ 507,60
----	----------------------------------	----------	---	----------	---	---	-----	--------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE FENIX	76950021000130-1-000049/2024	4652813	MANGUEIRA HIDRÁULICA, DIÂMETRO INTERNO: 1/2 POL, MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: IRRIGAÇÃO, COR: PRETA/ MARROM, TIPO: LISA, ESPESSURA	130	METRO	15/08/2024 00:00:00		R\$ 1,92



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

				PAREDE:2,4 MM CATMAT 297807					
2	MUNICIPIO DE LAGOA FORMOSA	18602078000141-1-000036/2024	4066688	MANGUEIRA PRETA DE POLIETILENO 1/2", DIÂMETRO INTERNO (MM) 12,70, PAREDE 1,80, SELO AMARELO	400	METRO	04/04/2024 00:00:00	R\$	1,86
3	MUNICIPIO DE FÊNIX/PR	76.950.021/0001-30 - 77450	128	MANGUEIRA HIDRÁULICA, DIÂMETRO INTERNO: 1/2 POL, MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: IRRIGAÇÃO, COR: PRETA/ MARROM, TIPO: LISA, ESPESSURA PAREDE:2,4 MM CATMAT 297807	160	M	12/12/2023 09:00:00	R\$	1,86

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 1,88**

98	Mangueira preta 3/4 parede 2.0mm	R\$ 2,12	-	R\$ 2,12	-	-	270	Metros	R\$ 572,40
----	----------------------------------	----------	---	----------	---	---	-----	--------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SANTANA DO SERIDO	08088247000113-1-000048/2024	169	MANGUEIRA PRETA 3/4". Especificação: mangueira plástica confeccionada em polietileno, com diâmetro de no mínimo 3/4 polegada e espessura da parede de no mínimo 2mm.	2380	Metro	08/04/2024 12:45:12	R\$	2,20



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICÍPIO DE ILICINEA	000045-2024-ILICINEA-MG-MUNICÍPIO DE ILICINEA-PREGÃO ELETRÔNICO	---	MANGUEIRA IRRIGAÇÃO POLIETILENO 34 PRETA PAREDE 2MM	1000	M	12/03/2024 09:00:00	R\$ 2,10
3	MUNICÍPIO DE ILICINEA	18239608000139-1-000041/2024	273	MANGUEIRA IRRIGAÇÃO POLIETILENO 34 PRETA PAREDE 2MM	1000	M	28/02/2024 09:26:51	R\$ 2,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12

99	Mangueira Transparente 1/2	R\$ 2,05	-	R\$ 2,05	-	-	260	Metros	R\$ 533,00
----	----------------------------	----------	---	----------	---	---	-----	--------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	NºPregão:900192024 UASG:988383	180	Mangueira Jardim Material: Pvc E Poliéster Trançado , Diâmetro: 1/2 POL, Pressão Máxima: 12 BAR., Comprimento: 50 M, Cor: Cristal , Características Adicionais: Três Camadas Intermediaria De Pvc Transparente	215	Metro	15/05/2024	R\$ 1,98	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JULIO	01614516000199-1-000004/2024	3916680	Mangueira - para jardim, plástico transparente (crystal), diâmetro de 1/2 P. Metro.	2100	M	22/02/2024 10:06:53		R\$ 2,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL	00017423	152	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1/2" X 2 MM MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1/2" X 2 MM MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1	1127	m	05/02/2024 00:00:00		R\$ 2,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,05

100	CAIBRO 6X12X3000MM	R\$ 38,13	-	R\$ 38,13	-	-	340	Unidades	R\$ 12.964,20
-----	--------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE ITAPURANGA	01146604000103-1-000069/2024	172	CAIBRO 05X06 3 METROS EM MADEIRA	100	UNIDADE	14/05/2024 16:49:58		R\$ 37,00



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	76002641000147-1-000076/2024	2	CAIBRO EM MADEIRA DE CAMBARA 5 X 10 COM 3 M COMPR.	300	PEÇAS (PÇ)	20/03/2024 16:42:47	R\$ 37,50
3	SENAI - DISTRITO INDUSTRIAL	8582-Compra direta	4	CAIBRO DE MADEIRA, MEDIDAS 5CM X 6CM X 3 METROS..	5	UNIDADE	27/02/2024 11:00:00	R\$ 39,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,13

101	Madeira de pinus para caixaaria	R\$ 1.193,33	-	R\$ 1.193,33	-	-	130	Metros Cúbicos	R\$ 155.132,90
-----	---------------------------------	--------------	---	--------------	---	---	-----	----------------	----------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Rio dos Cedros - SC	30864_1092024	1	MADEIRA DE CAIXARIA DE PINUS, PARA FINS DIVERSOS. (AS ESPECIFICAÇÕES DE MADEIRA CAIXARIA DE PINUS, MEDINDO 3M (COMPRIMENTO) X 20CM (LARGURA) X 2,5CM (ESPESSURA).	150	METRO	09/10/2024 09:05:00	R\$ 1.145,00	
2	MUNICIPIO DE BOTUVERA	83102350000196-1-000119/2024	11	MADEIRA DE PINUS (ESPESSURA).	30	METRO CUBICO (M3)	09/10/2024 00:00:00	R\$ 1.140,00	
3	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO LAGEADO	01613120000127-1-000083/2024	4	TABUAS DE CAIXARIA EM MADEIRA DE PINUS SERRADA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,025M, COM LARGURA DE 0,15 A 0,25M, E COM 3,0M DE COMPRIMENTO	10	METRO CUBICO (M³)	20/09/2024 00:00:00	R\$ 1.295,00	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 1.193,33**

102	Madeira Eucalipto Prancha 6x4m	R\$ 99,19	-	R\$ 99,19	-	-	290	Unidades	R\$ 28.765,10
-----	--------------------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU	95589255000148-1-000057/2024	72	PRANCHA DE MADEIRA EM EUCALIPTO BRANCO OU OUTRA MADEIRA DE LEI SEMELHANTE, COM 5CM, EXPESSURA 0,25CM LARGURA POR 4 METROS DE COMPRIMENTO	5	UNIDADE (UNID.)	03/04/2024 13:19:20		R\$ 101,57
2	Prefeitura Municipal de Tatuí	24195-Prefeitura Municipal de Tatuí-382024-222024	1	PRANCHA DE EUCALIPTO, MADEIRA INATURA, DE 0,06 X 0,30 X 5 MTS.	500	unidades	27/03/2024 13:05:00		R\$ 98,00
3	MUNICIPIO DE TATUI	46634564000187-1-000305/2024	1	PRANCHA DE EUCALIPTO, MADEIRA INATURA, DE 0,06 X 0,30 X 5 MTS.	500	unidades	12/03/2024 12:23:54		R\$ 98,00

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 99,19**



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

103	SARRAFO DE TELHA 3X6X3000MM	R\$ 13,37	-	R\$ 13,37	-	-	450	Unidades	R\$ 6.016,50
-----	--------------------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO MEDIO VALE DO ITAJAI Prefeitura Municipal de Canelinha	03111139000109-1-000084/2024	1	SARRAFO DE TELHA 0,03 X 0,05 X 3	2	UNIDADE (UN)	04/09/2024 15:32:26		R\$ 16,00
2		321602	91	Sarrafo telha 3mts eucalipto	80	UN	22/07/2024 17:06:00		R\$ 11,13
3	MUNICIPIO DE MIRIM DOCE	95952248000169-1-000040/2024	2	SARRAFO DE MADEIRA PARA TELHA COM 3 MT	710	UNIDADE (UNID.)	04/06/2024 00:00:00		R\$ 12,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,37

104	CANTONEIRA DE PVC	R\$ 8,43	-	R\$ 8,43	-	-	175	Unidades	R\$ 1.475,25
-----	-------------------	----------	---	----------	---	---	-----	----------	--------------

Nº Preço	Site Domínio Ampla	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Nichele	0	06/11/2024 09:35:52	R\$ 7,64
2	Nichele	0	06/11/2024 09:36:06	R\$ 7,64



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE MARACACUM E	01612336000178-1-000007/2024	4326207	Cantoneira, Material: Pvc , Altura: 34 MM, Largura: 35 MM, Características Adicionais: Antichama, Cor:Branca , Espessura: 23 MM, Aplicação: Forro	800	Metros	06/06/2024 00:00:00		R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,43

105	FORRO DE PVC		R\$ 23,45	-	R\$ 23,45	-	-	865	Metros	R\$ 20.284,25
-----	--------------	--	-----------	---	-----------	---	---	-----	--------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado	Dispensa de Licitação Nº 90035/2024 UASG: 160433	1	Forro Teto Material: Pvc , Comprimento: 6.000 MM, Largura: 250 MM, Espessura: 8 MM, Tipo: Frisado , Cor: Branca	647	Metro Quadrado	12/07/2024		R\$ 23,63



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

MINISTÉRIO
DA DEFESA |
Comando do
Exército |
Comando
Militar do Sul |
COMANDO DA
3ª DIVISÃO DO
EXÉRCITO -
BASE
ADMINISTRAT
IVA DA
GUARNIÇÃO
DE SANTA
MARIA |
2ª Brigada de
Cavalaria
Mecanizada |
10º Batalhão
Logístico

Nº Pregão: 9000320
24
UASG: 160354

22

FORRO TETO, MATERIAL
PVC COMPRIMENTO 6.000
MM LARGURA 250 MM
ESPESSURA 8 MM TIPO
FRISADO COR BRANCA

1270

Metro
quadrado

18/06/2024

R\$
23,41

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	76.950.021/0001-30 - MUNICÍPIO DE FÊNIX/PR	77450	102	FORRO TETO, MATERIAL: PVC, COMPRIMENTO: 6.000 MM, LARGURA: 100 MM, ESPESSURA: 8 MM, TIPO: EMENDA, COR: BRANCA CATMAT 440457	370	M²	12/12/2023 09:00:00		R\$ 23,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,45



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 4,50**

107	Cap de esgoto 50mm	R\$ 2,20	-	R\$ 2,20	-	-	29	Unidades	R\$ 63,80
-----	--------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura de Gaspar - SC	28015_402024	1	Capa para cano de 50mm (tampão para cano de esgoto).	70	Unidade(s)	05/07/2024 09:00:00		R\$ 2,20
2	MUNICIPIO DE EREBANGO	92453828000113-1-000070/2024	53	CAP ESGOTO 50MM	300	UN	29/05/2024 08:12:20		R\$ 2,10
3	PM DE ESTÂNCIA VELHA	47500-13-2024-PCE	78	CAP ESGOTO 50MM em PVC	55	UN	21/05/2024 00:00:00		R\$ 2,30

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 2,20**

108	Cap de esgoto 75mm	R\$ 3,04	-	R\$ 3,04	-	-	29	Unidades	R\$ 88,16
-----	--------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
----------------------	----------------------	----------------------	-------------------	------------------	-------------------	--------------------------	-----------------------	--------------	------------------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria	41394-Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria-001562024-000532024	1	CAP ESGOTO 75MM 11	100	UN	23/09/2024 09:00:00	R\$ 3,00
2	MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS	01615314000161-1-000167/2024	128	CAP LEVE 75MM ESGOTO	20	Unidade	14/08/2024 00:00:00	R\$ 3,00
3	Prefeitura do Município de Londrina	PML-1042024-Pregão Presencial	2	CAP PVC ESGOTO BRANCO - 75MM	230	---	12/06/2024 00:00:00	R\$ 3,13

Média dos Preços R\$ Obtidos: 3,04

109	Cap esgoto 40mm	R\$ 0,75	-	R\$ 0,75	-	-	34	Unidades	R\$ 25,50
-----	-----------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria	41394-Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria-001562024-000532024	1	CAP ESGOTO 40MM 4	50	UN	23/09/2024 09:00:00	R\$ 0,69
2	MUNICÍPIO DE CATANDUVA	45122603000102-1-000323/2024	68	CAP PVC ESGOTO 40MM	120	UN	07/05/2024 15:10:52	R\$ 0,80
3	MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES	01612528000184-1-000024/2024	61	CAP ESGOTO 40MM	10	UN	07/03/2024 11:05:53	R\$ 0,75

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 0,75**

110	Curva de esgoto 100mm	R\$ 13,43	-	R\$ 13,43	-	-	34	Unidades	R\$ 456,62
-----	-----------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE TURUCU	01613067000164-1-000640/2024	5	CURVA ESGOTO 100MM	1	UNIDADE	11/09/2024 11:04:35	R\$ 13,50	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICIPIO DE TURUCU	01613067000164-1-000310/2024	16	CURVA ESGOTO 100MM	1	UNIDADE	22/07/2024 11:18:33	R\$ 13,50
3	MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS	36-2024-MANOEL RIBAS-PR-MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS-PREGÃO ELETRÔNICO	---	CURVA 90° 100MM ESGOTO	20	UN	18/07/2024 09:00:00	R\$ 13,28

Média dos Preços R\$ Obtidos: 13,43

111	Curva de esgoto 75mm	R\$ 15,41	-	R\$ 15,41	-	-	34	Unidades	R\$ 523,94
-----	----------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLIS	00041124	66	CURVA 90° ESGOTO BRANCO PVC 75MM	100	UND	19/07/2024 00:00:00	R\$ 15,50	
2	MUNICIPIO DE MARTINOPOLIS	44855443000130-1-000497/2024	1431942	CURVA 90° ESGOTO BRANCO PVC 75MM	100	UND	20/06/2024 00:00:00	R\$ 15,50	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

3	83.102.608/0001 -54 - Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner	23536_62023	1	CURVA ESGOTO 75MM	80	UND	19/12/2023 09:30:00	R\$ 15,22
---	---	-------------	---	-------------------	----	-----	------------------------	--------------

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 15,41**

112	Joelho de esgoto 40mm	R\$ 0,73	-	R\$ 0,73	-	-	35	Peças	R\$ 25,55
-----	-----------------------	----------	---	----------	---	---	----	-------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES	13668709000101-1-000022/2024	9	Joelho 90° Esgoto 40mm. Características: Material de PVC. Para unir tubos em ângulo de 90°. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	50	Unidade	13/09/2024 00:00:00	R\$ 0,73	
2	MUNICIPIO DE SAO PEDRO	46415998000196-1-000006/2024	78	Joelho 45° PVC para esgoto 40mm	150	UNI	02/04/2024 09:25:04	R\$ 0,73	
3	MUNICIPIO DE CASEIROS	90483058000126-1-000029/2024	1062	JOELHO 90° DE PVC PARA ESGOTO 40MM	20	UN	20/03/2024 11:23:36	R\$ 0,73	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 0,73**

113 Joelho de esgoto 50mm R\$ 1,49 - R\$ 1,49 - - 35 Peças R\$ 52,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PM DE QUEVEDOS	79600-44-2024-PCE	119	JOELHO ESGOTO 50MM	70	UN	01/07/2024 00:00:00		R\$ 1,49
2	MUNICIPIO DE GUARACIABA	82821216000182-1-000120/2024	44	JOELHO 45°DE 50MM PARA ESGOTO	120	UNIDADE (UN)	21/05/2024 13:33:58		R\$ 1,50
3	MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO	01566621000108-1-000225/2024	124	JOELHO TIPO ESGOTO 50MM 90 GRAUS	100	UNIDADE	01/04/2024 14:58:44		R\$ 1,49

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 1,49**

114 Joelho esgoto 100mm R\$ 4,93 - R\$ 4,93 - - 35 Peças R\$ 172,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO	0050/2024	1	JOELHO ESGOTO 90 GRAUS, MED. 100MM	305	UNIDADE	07/10/2024 08:31:00		R\$ 4,95



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	PM DE GETÚLIO VARGAS	48800-64-2024- PCP	404	JOELHO ESGOTO 90 X 100MM	410	UN	20/05/2024 00:00:00	R\$ 4,95
3	83.102.608/0001 -54 - Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner	23536_62023	1	JOELHO ESGOTO 45Â 100MM	6	UND	19/12/2023 09:30:00	R\$ 4,90

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 4,93**

115	Joelho esgoto 75mm	R\$ 3,79	-	R\$ 3,79	-	-	35	Peças	R\$ 132,65
-----	--------------------	----------	---	----------	---	---	----	-------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE TIMBO	83102764000115-1-000545/2024	6	JOELHO ESGOTO 90 X 75MM - KRONA	20	PEÇA (PÇ)	26/09/2024 14:11:48		R\$ 3,79
2	Prefeitura Municipal de Passabem	24838-Prefeitura Municipal de Passabem-452024-152024	25	JOELHO 90a 75MM ESGOTO CLASSE A	30	UNI	03/04/2024 09:00:00		R\$ 3,80
3	MUNICÍPIO DE CUITÉ/PB	80543	184	Joelho p/ esgoto 75mm 90°	20	Unidade	18/01/2024 00:00:00		R\$ 3,78



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Média dos Preços R\$
Obtidos: 3,79

116 Luva de esgoto 100mm R\$ 3,60 - R\$ 3,60 - - 40 Unidades R\$ 144,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS	36-2024-MANOEL RIBAS-PR-MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS-PREGÃO ELETRÔNICO	---	LUVA PVC ESGOTO 100MM LUVA PVC ESGOTO 100MM.	30	UN	18/07/2024 09:00:00		R\$ 3,60
2	MUNICIPIO DE PAINEL	01608820000123-1-000031/2024	144	Luva esgoto PVC 100MM	50	UN	03/07/2024 09:53:57		R\$ 3,59
3	MUNICIPIO DE CAMBORIU	83102293000145-1-000053/2024	5	LUVA 100MM SIMPLES ESGOTO	400	PEÇA (PÇ)	18/03/2024 14:41:16		R\$ 3,60

Média dos Preços R\$
Obtidos: 3,60



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

117	Luva de esgoto 40mm	R\$ 0,86	-	R\$ 0,86	-	-	40	Unidades	R\$ 34,40
-----	---------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura do Município de Londrina	PML-1042024-Pregão Presencial	1	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO BRANCO - 40MM	176	---	12/06/2024 00:00:00		R\$ 0,85
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS 83.102.608/0001	pe_23_2024_01_10 2614_2024	27	LUVA, 40mm, para esgoto, em pvc, soldável,	150	UN	05/06/2024 00:00:00		R\$ 0,85
3	-54 - Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner	23536_62023	1	LUVA ESGOTO 40MM	100	UND	19/12/2023 09:30:00		R\$ 0,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,86

118	Luva de esgoto 50mm	R\$ 1,59	-	R\$ 1,59	-	-	40	Unidades	R\$ 63,60
-----	---------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE CAPINZAL	82939406000107-1-000181/2024	271	Lote 15 - LUVA ESGOTO 50MM	110	Unidade	10/09/2024 00:00:00		R\$ 1,60



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	17516113000147- 1-000113/2024	124	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 50MM; TIPO: SIMPLES; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	40	1 UNIDADE	06/08/2024 09:00:00	R\$ 1,60
3	Prefeitura Municipal de Acaiaca	23476-Prefeitura Municipal de Acaiaca-32024- 12024	1	LUVA SIMPLES ESGOTO 50MM	100	UN	15/03/2024 09:30:00	R\$ 1,57

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 1,59**

119	Luva de esgoto 75mm	R\$ 3,23	-	R\$ 3,23	-	-	40	Unidades	R\$ 129,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PM DE CAMAQUÃ	43500-35-2024- PCE	279	LUVA ESGOTO 75MM	160	UN	14/08/2024 00:00:00	R\$ 3,25	
2	MUNICIPIO DE PAINEL	01608820000123- 1-000031/2024	143	Luva esgoto PVC 75MM	50	UN	03/07/2024 09:53:57	R\$ 3,19	
3	MUNICIPIO DE ARAQUARI	83102228000110- 1-000033/2024	140	LUVA DE ESGOTO PVC 75MM	190	PEÇA (PÇ)	23/05/2024 00:00:00	R\$ 3,25	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 3,23**

120	Redução esgoto 50x40	R\$ 1,45	-	R\$ 1,45	-	-	40	Unidades	R\$ 58,00
-----	----------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO	18241349000180-1-000067/2024	215	BUCHA DE REDUCAO 50X40 ESGOTO	2	UNIDADE	21/05/2024 12:58:30		R\$ 1,45
2	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO	18241349000180-1-000067/2024	523	BUCHA DE REDUCAO 50X40 ESGOTO	10	UNIDADE	21/05/2024 12:58:30		R\$ 1,45
3	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO	18241349000180-1-000067/2024	786	BUCHA DE REDUCAO 50X40 ESGOTO	12	UNIDADE	21/05/2024 12:58:30		R\$ 1,45

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 1,45**

121	Tee esgoto 100mm	R\$ 8,80	-	R\$ 8,80	-	-	40	Peças	R\$ 352,00
-----	------------------	----------	---	----------	---	---	----	-------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	MUNICIPIO DE CAPINZAL	82939406000107-1-000181/2024	296	Lote 16 - TEE PVC ESGOTO DE 100MM	60	Unidade	10/09/2024 00:00:00	R\$ 9,24
2	Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR	25417_172024	1	Tee para esgoto 100mm.	30	UNIDAD	22/04/2024 08:30:00	R\$ 8,32
3	Prefeitura Municipal de Braga	295089	67	TEE PVC ESGOTO 100MM -	10	UN	18/04/2024 14:18:00	R\$ 8,85

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 8,80**

122	Tee esgoto 40mm	R\$ 1,94	-	R\$ 1,94	-	-	40	Peças	R\$ 77,60
-----	-----------------	----------	---	----------	---	---	----	-------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Caparaó	37288-Prefeitura Municipal de Caparaó-0000862024-0000492024	1	TEE DE ESGOTO 40MM	50	UND	01/08/2024 13:00:00	R\$ 1,79	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PROMISSAO	00004924	474	TEE DE ESGOTO, BRANCA 40MM	150	UN	23/07/2024 00:00:00	R\$ 2,04	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

3	Prefeitura Municipal de Braga	295089	65	TEE PVC ESGOTO 40MM -	10	UN	18/04/2024 14:18:00	R\$ 1,99
---	-------------------------------	--------	----	-----------------------	----	----	------------------------	-------------

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 1,94**

123	Tee esgoto 50mm	R\$ 3,82	-	R\$ 3,82	-	-	40	Peças	R\$ 152,80
-----	-----------------	----------	---	----------	---	---	----	-------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SAO FELIX DO CORIBE	16430951000130-1-000005/2024	4493410	Têe de esgoto 50mm	50	UNID.	26/07/2024 09:00:00	R\$ 3,93	
2	MUNICIPIO DE QUARAI	88123492000153-1-000096/2024	404	Conexoes para esgoto TEE 50mm	450	Unidade	27/06/2024 00:00:00	R\$ 3,78	
3	MUNICIPIO DE ARAQUARI	83102228000110-1-000033/2024	216	TEE ESGOTO PVC 50MM	165	PEÇA (PÇ)	23/05/2024 00:00:00	R\$ 3,74	

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 3,82**

124	Tee esgoto 75mm	R\$ 12,05	-	R\$ 12,05	-	-	40	Peças	R\$ 482,00
-----	-----------------	-----------	---	-----------	---	---	----	-------	------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PEDREGULHO PM DE	45318466000178-1-000214/2024	19	TEE 75MM ESGOTO	100	UN	03/09/2024 14:41:04		R\$ 13,28
2	SERAFINA CORRÊA	60400-21-2024-PCE	210	TEE ESGOTO 75MM	60	UN	19/04/2024 00:00:00		R\$ 12,85
3	MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO	09-2024-FLOR DO SERTÃO-SC-MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO-PREGÃO ELETRÔNICO	---	TEE TIPO ESGOTO DE 75MM	100	UN	15/04/2024 09:30:00		R\$ 10,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,05

125	Tubo de esgoto de 6 metros 100mm	R\$ 58,78	-	R\$ 58,78	-	-	40	Unidades	R\$ 2.351,20
-----	----------------------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	Prefeitura Municipal de José Raydan	36577-Prefeitura Municipal de José Raydan-00332024-00212024	1	Tubo PVC Esgoto 100mm 6 metros	250	UNIDADE	25/07/2024 08:00:00	R\$ 58,99
2	MUNICIPIO DE CONCHAL	45331188000199-1-000098/2024	2	TUBO PLASTICO FABRICADO EM PVC DIAMETRO NOMINAL DE 100MM BRANCO COMPRIMENTO DE 6 METROS. PARA USO EM TUBULACOES DE ESGOTO. DEVE ATENDER A NBR 5688.	5	BARRA	08/03/2024 13:56:15	R\$ 58,86
3	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio	155_a_Cornélio Procópio	387	Tubo de PVC p/ esgoto 100mm (Barra 6 metros)	100	Barra	20/11/2023 08:29:00	R\$ 58,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,78

126	Tubo de esgoto de 6 metros 40mm	R\$ 27,59	-	R\$ 27,59	-	-	40	Unidades	R\$ 1.103,60
-----	---------------------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PM DE QUEVEDOS	79600-53-2024-PCE	139	TUBO ESGOTO 40MM BARRA 6 METROS	5	BRR	28/08/2024 00:00:00		R\$ 28,28



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICIPIO DE ELDORADO DO SUL	92324706000127-1-000946/2023	43	TUBOS DE PVC ESGOTO 40MM 1 LINHA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO	300	Peca	01/02/2024 08:58:15	R\$ 27,50
3	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUA	75483230000158-1-000058/2023	3718715	TUBO ESGOTO ESPECIAL 40MM (BARRA 6 METROS)	90	UN	06/12/2023 16:08:27	R\$ 27,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,59

127	Tubo de esgoto de 6 metros 50mm	R\$ 41,04	-	R\$ 41,04	-	-	40	Unidades	R\$ 1.641,60
-----	---------------------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE BOCAINA DO SUL	01606852000190-1-000122/2024	244	TUBO DE ESGOTO 50MM-BARRA COM 6 METROS	100	UN (U)	22/10/2024 09:00:00	R\$ 42,00	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICIPIO DE CARMO DO RIO VERDE	0000014-2024-CARMO DO RIO VERDE-GO-MUNICIPIO DE CARMO DO RIO VERDE-PREGÃO ELETRÔNICO	---	TUBO ESGOTO 50MM COM 6 METROS	225	UNIDADE	18/09/2024 08:30:00	R\$ 41,01
3	MUNICIPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA	18468041000172-1-000025/2024	4745593	TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO: COLAVEL, DIAMETRO: 50MM, APLICACAO: ESGOTO, COMPRIMENTO: 6 METRO	90	UN	05/09/2024 00:00:00	R\$ 40,12

Média dos Preços R\$ Obtidos: 41,04

128	Tubo esgoto 150mm	R\$ 126,17	-	R\$ 126,17	-	-	40	Unidades	R\$ 5.046,80
-----	-------------------	------------	---	------------	---	---	----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	MUNICIPIO DE ALFREDO VASCONCELOS	26130617000115-1-000061/2024	242	TUBO PVC ESGOTO C/ 6M DN 150MM NBR 5689.	600	UNIDADE	17/07/2024 00:00:00	R\$ 125,95
2	MUNICIPIO DE ARAQUARI	83102228000110-1-000033/2024	387	TUBO PVC ESGOTO DE 150MM - BARRA DE 6 MT - 1ª LINHA- COTA AMPLA CONCORRÊNCIA	298	BARRA (BAR)	23/05/2024 00:00:00	R\$ 125,30
3	MUNICIPIO DE FORQUETINH A	04214401000103-1-000031/2024	145	Tube/ Cano PVC esgoto branco de 150mm barra de 6 metros.	10	UN	27/02/2024 15:20:47	R\$ 127,25

Média dos Preços R\$ Obtidos: 126,17

129	Tubo de esgoto 75mm	R\$ 62,32	-	R\$ 62,32	-	-	40	Unidades	R\$ 2.492,80
-----	---------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE XAVANTINA	83009878000115-1-000066/2024	165	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO, BRANCO, Ø 75MM. BARRA DE 6 METROS.	100	BARRA	04/10/2024 08:15:00	R\$ 62,90	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	00010123	385	TUBO ESGOTO 75MM 6MTS	50	BR	06/12/2023 00:00:00	R\$ 61,07	
3	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio	155_a_Cornélio Procópio	393	Tubo de PVC p/ esgoto 75mm (barra 06 metros)	50	Barra	20/11/2023 08:29:00	R\$ 63,00	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 62,32**

130	Cap soldável 20mm	R\$ 0,92	-	R\$ 0,92	-	-	36	Unidades	R\$ 33,12
-----	-------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE XAVANTINA	83009878000115-1-000066/2024	157	CAP PVC, SOLDÁVEL, MARROM, Ø 20MM	30	Unidade	04/10/2024 08:15:00		R\$ 0,90
2	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	17516113000147-1-000113/2024	71	CAP - MATERIA-PRIMA: PVC; ENCAIXE: SOLDÁVEL; MEDIDAS: 20MM; APLICACAO: REDE DE AGUA;	10	1 UNIDADE	06/08/2024 09:00:00		R\$ 0,92
3	MUNICIPIO DE PONTE SERRADA	08-2024-PONTE SERRADA-SC-MUNICIPIO DE PONTE SERRADA-PREGÃO ELETRÔNICO	190	CAP SOLDAVEL 20MMCAP SOLDÁVEL 20MM	50	UNIDADE	26/02/2024 08:45:00		R\$ 0,93



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 0,92**

131	Cap soldável 25mm	R\$ 1,10	-	R\$ 1,10	-	-	36	Unidades	R\$ 39,60
-----	-------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE ENCANTADO	88349238000178-1-000185/2024	20	CAP SOLDÁVEL 25MM	500	UN	16/10/2024 08:00:00		R\$ 1,10
2	MUNICÍPIO DE LEOBERTO LEAL	82924390000150-1-000011/2024	52	Cap soldável 25mm x 20mm	60	UN	12/08/2024 10:32:16		R\$ 1,10
3	MUNICÍPIO DE MIRACATU	46583654000196-1-000029/2024	1358953	CAP, PVC, SOLDÁVEL, 25MM	50	UND	12/04/2024 09:40:32		R\$ 1,10

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 1,10**

132	Curva soldável 25mm	R\$ 2,08	-	R\$ 2,08	-	-	36	Unidades	R\$ 74,88
-----	---------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	MUNICIPIO DE URUSSANGA	82930181000110-1-000058/2024	42	CURVA SOLDAVEL 25mm EM PVC MARRON	75	UN	24/09/2024 08:00:00	R\$ 2,08
2	MUNICIPIO DE CAPINZAL	82939406000107-1-000181/2024	248	Lote 14 - CURVA SOLDAVEL LONGA 25MM	206	Unidade	10/09/2024 00:00:00	R\$ 2,08
3	PM DE IBIRAPUITÃ	68000-13-2024-PCE	25	CURVA SOLDÁVEL LONGA 90° X 25MM:	400	UN	06/08/2024 00:00:00	R\$ 2,07

Média dos Preços R\$ Obtidos: 2,08

133	Curva soldável 50mm	R\$ 10,98	-	R\$ 10,98	-	-	36	Unidades	R\$ 395,28
-----	---------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC	30085_1862024	1	CURVA PVC SOLDÁVEL 90° 50MM ÁGUA FRIA	15	UNID	13/09/2024 08:30:00	R\$ 10,98	
2	MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO	79373775000162-1-000136/2024	1506138	CURVA PVC SOLDÁVEL 90° 50MM ÁGUA FRIA	15	UNID	30/08/2024 00:00:00	R\$ 10,95	
3	Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP	28009_4112024	1	CURVA LONGA 90° SOLDAVEL PVC 50MM	100	UND	19/07/2024 08:30:00	R\$ 11,00	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 10,98**

134	FLANGE 25MM	R\$ 10,99	-	R\$ 10,99	-	-	36	Unidades	R\$ 395,64
-----	-------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE RONDON Prefeitura Municipal de Rio do Oeste - SC	75380071000166-1-000106/2024	8	ADAPTADOR FLANGE 25MM	200	UN	08/08/2024 00:00:00		R\$ 10,97
2		27177_472024	28	FLANGE PVC 25MM	50	UN	18/06/2024 08:01:00		R\$ 11,00
3	MUNICIPIO DE RIO DO OESTE	83102715000182-1-000029/2024	1405235	FLANGE PVC 25MM	50	UN	12/06/2024 13:12:01		R\$ 11,00

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 10,99**

135	FLANGE 32MM	R\$ 18,97	-	R\$ 18,97	-	-	36	Unidades	R\$ 682,92
-----	-------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	Prefeitura Municipal de Materlândia	28748-Prefeitura Municipal de Materlândia-222024-92024	42	Flange Para Caixa D Agua 32mm	100	Unidade	14/05/2024 08:00:00	R\$ 19,05
2	MUNICIPIO DE MATERLANDIA A	18303206000156-1-000025/2024	211	Flange Para Caixa D Agua 32mm	100	Unidade	30/04/2024 09:34:35	R\$ 19,05
3	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA - IAPAR-EMATER	75234757000149-1-000415/2024	11	4501.87062-Conexão, TIPO: Adaptador, USO: Caixa d'água, MATERIAL: PVC, Soldável, Com Flanges e Anel de Vedação, MEDIDA: 32mm x 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	2	Unitário	10/04/2024 16:11:24	R\$ 18,80

Média dos Preços R\$ Obtidos: 18,97

136	FLANGE 50MM	R\$ 20,58	-	R\$ 20,58	-	-	36	Unidades	R\$ 740,88
-----	-------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL	NºPregão:900052024 UASG:987517	11	FLANGE PARA CAIXA D'AGUA 50MM	7	UNIDADE	01/03/2024	R\$ 21,00	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

DE
CONGONHINH
AS

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Município de Palmital	MP-292024- Processo dispensa	26	FLANGE ADAPTADOR 50MM X 1 1/2	2	---	08/05/2024 00:00:00		R\$ 20,25
2	COM.POLIC.A REA METROPOLIT ANA-9 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 180223000012023 OC00332	34	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D AGUA, EM PVC RIGIDO, ANEL DE BORRACHA SBR, COM REGISTRO, FABRICACAO CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO NOMINAL DE 50MM X 1 1/2", NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA	4	UNIDADE	15/12/2023 15:16:11		R\$ 20,48

Média dos Preços R\$
Obtidos: 20,58

137	Flange pvc 60mm	R\$ 24,63	-	R\$ 24,63	-	-	36	Unidades	R\$ 886,68
-----	-----------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	NºPregão:882023 UASG:120632	7	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO PARA CAIXA D' AGUA 60MM X 2"	60	UNIDADE	06/12/2023	R\$ 26,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Porteirinha	26690-Prefeitura Municipal de Porteirinha- 252024-172024	1	ADAPTADOR PVC BOLSA SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES DE 60MM X 2 POL. ROSCA	10	Unidade	23/04/2024 07:00:00	R\$ 25,90	
2	MUNICIPIO DE CORREGO DANTA	18298174000148- 1-000008/2024	3862162	ADAPTADOR COM FLANGE PVC 60MM	30	UNIDADE	29/01/2024 14:15:18	R\$ 22,00	

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 24,63**

138	Flange Sold 60 mm.	R\$ 23,90	-	R\$ 23,90	-	-	36	Unidades	R\$ 860,40
-----	--------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 9000720 24 UASG: 160015	41	Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Adaptador Com Flanges E Anel Vedação, Tipo Fixação: Soldável, Aplicação: Caixa D'Água, Bitola li: 60 Mm X 2 POL,	1140	Unidade	09/07/2024	R\$ 24,90	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ	01612382000177- 1-000107/2024	11	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, com flange e anel de vedação, 60 mm, para caixa d'água	20	UND	10/09/2024 00:00:00	R\$ 21,99	

2	MUNICIPIO DE LAGOA DO SITIO	003-2024-LAGOA DO SÍTIO-PI- MUNICIPIO DE LAGOA DO SITIO-PREGÃO ELETRÔNICO	46	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO 60 MM	100	UNIDADE	14/03/2024 09:00:00	R\$ 24,80	
---	-----------------------------------	--	----	--	-----	---------	------------------------	--------------	--



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 23,90**

139 Joelho RI 20x1/2 R\$ 4,00 - R\$ 4,00 - - 36 Unidades R\$ 144,00

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Santo Expedito	0	06/11/2024 11:25:56	R\$ 3,99
2	Shopee	0	06/11/2024 11:26:03	R\$ 4,00
3	Shopee	0	06/11/2024 11:26:22	R\$ 4,00

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 4,00**

140 Joelho soldável 20mm R\$ 0,50 - R\$ 0,50 - - 36 Unidades R\$ 18,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SANTA VITORIA	18457226000181-1-000080/2024	96	JOELHO SOLDAVEL 458 20MM.	50	Unidade	15/05/2024 18:55:46		R\$ 0,50



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA	04-2024-CAMPINA DA LAGOA-PR-MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA-PREGÃO ELETRÔNICO	---	JOELHO SOLDÁVEL 90 20MM	60	UNIDADE	23/02/2024 14:01:00	R\$ 0,50
3	Serviço Autonomo Municipal de Águas e Esgoto de Timbó - SC	23604_142023	1	JOELHOS SOLDÁVEL 90°, PVC MARROM P/ ÁGUA POTÁVEL. CLASSE 15 PN 75 MCA OU SUPERIOR. NBR 5648: 20MM.	20	UN	19/12/2023 09:00:00	R\$ 0,49

Média dos Preços R\$ Obtidos: 0,50

141	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	R\$ 0,59	-	R\$ 0,59	-	-	36	Peças	R\$ 21,24
-----	----------------------	----------	---	----------	---	---	----	-------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SAO LOURENCO DO SUL	87893111000152-1-000240/2024	2	Joelho PVC 25mm soldavel.	20	UNIDADE	30/07/2024 13:10:45		R\$ 0,60
2	FUNDAÇÃO UNIVERSIDAD E DO ESTADO DE SC UDESC	83891283000136-1-000487/2024	50	Conexao de plastico para instalacoes hidraulicas-sanitarias Joelho em pvc soldavel 25mm, 90 graus	189	Peça	24/06/2024 00:00:00		R\$ 0,59



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Conexão para água, JOELHO
90° SOLDÁVEL 25mm

3	PM DE ESTÂNCIA VELHA	47500-13-2024-PCE	181	JOELHO 45° SOLDAVEL 25MM PVC	214	UN	21/05/2024 00:00:00	R\$ 0,59
---	----------------------	-------------------	-----	------------------------------	-----	----	---------------------	----------

Média dos Preços R\$ Obtidos: 0,59

142	Joelho soldável 40mm	R\$ 5,15	-	R\$ 5,15	-	-	36	Unidades	R\$ 185,40
-----	----------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA	46596151000155-1-001862/2024	6	JOELHO PVC MARROM SOLDÁVEL 90 40MM	8	Peca	07/10/2024 15:50:26	R\$ 5,11	

2	MUNICIPIO DE PAI PEDRO	008-2024-PAI PEDRO-MG-MUNICIPIO DE PAI PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO	---	JOELHO 90 SOLDÁVEL 40MM:	25	UN	22/03/2024 08:30:00	R\$ 5,20
---	------------------------	--	-----	--------------------------	----	----	---------------------	----------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

3	MUNICIPIO DE TIO HUGO	04207638000159-1-000009/2023	2	Joelho Soldável 40mm	20	UN	29/12/2023 15:30:08	R\$ 5,15
---	-----------------------	------------------------------	---	----------------------	----	----	------------------------	-------------

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 5,15**

143	Joelho soldável 50mm	R\$ 3,20	-	R\$ 3,20	-	-	36	Unidades	R\$ 115,20
-----	----------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE AGROLANDIA	83102582000144-1-000176/2024	69	JOELHO DE PVC 50MM SOLDÁVEL, IGUAL, COMPATÍVEL OUDE MELHOR QUALIDADE QUE AMANCO OU TIGRE	75	UNIDADE (UN)	17/09/2024 00:00:00	R\$ 3,20	
2	PM DE ALPESTRE	40500-6-2024-PRE	87	JOELHO 45° SOLDAVEL PVC 50mm	10	UN	16/02/2024 00:00:00	R\$ 3,20	
3	MUNICIPIO DE ALPESTRE	87612933000118-1-000012/2024	87	JOELHO 45° SOLDAVEL PVC 50mm	10	UN	01/02/2024 08:31:33	R\$ 3,20	

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 3,20**



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

144	Luva soldável 40mm.	R\$ 3,27	-	R\$ 3,27	-	-	36	Unidades	R\$ 117,72
-----	---------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	UNIVERSIDAD E ESTADUAL DE PONTA GROSSA	80257355000108-1-000406/2024	254	(L40) 4501.85727-Conexão, TIPO: Luva de redução, USO: Instalação hidráulica, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 40mm x 32mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	7	Unitário	27/09/2024 09:30:00		R\$ 3,25
2	MUNICIPIO DE ITUTINGA	18244384000153-1-000095/2024	66	LUVA DE PVC SOLDÁVEL, 40MM ÁGUA FRIALUVA DE PVC SOLDÁVEL, 40MM ÁGUA FRIA	20	UN	22/08/2024 14:44:55		R\$ 3,30
3	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE COQUEIRAL - SAAE	308811	64	LUVA PVC SOLDÁVEL LL D. 40mm.	25	UN	06/06/2024 13:37:00		R\$ 3,27

Média dos Preços R\$
Obtidos: 3,27

145	Luva soldável 50mm	R\$ 3,83	-	R\$ 3,83	-	-	36	Unidades	R\$ 137,88
-----	--------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	PM DE PORTO LUCENA Prefeitura Municipal de Novo Horizonte	55000-14-2024-PCP	148	LUVA SOLDÁVEL 50MM	100	UN	11/07/2024 00:00:00	R\$ 3,81
2	014_2024_Novo Horizonte		27	LUVA SOLDÁVEL 50MM (1 1/2")	10	Unidade	10/04/2024 08:01:00	R\$ 3,84
3	MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA	91-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR-MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	---	LUVA SOLDÁVEL 50MM	200	UNIDADE	14/12/2023 09:00:00	R\$ 3,85

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 3,83**

146	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL 25MM	R\$ 7,40	-	R\$ 7,40	-	-	36	Unidades	R\$ 266,40
-----	-----------------------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE TEOLANDIA	14196042000154-1-000021/2024	4783227	REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL 25MM	50	Unidades	17/09/2024 00:00:00		R\$ 7,11



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CARU/MA	94964	87	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25mm Especificações: Produzido Em Conforme A Norma Nbr Nm- Iso 7-1, O Registro Esfera Monobloco Possui Volante Ergonômico, Facilitando Os Movimentos De Abertura E Fechamento Do Registro. Com Sistema Exclusivo De Encaixe Entre Volante E Esfera, O Produto É Composto De Apenas 3 Peças, O Que Garante Maior Estanqueidade E Durabilidade. Acionamento Acionamento 1/4 De Volta, Garantindo O Fechamento Perfeito Com Menor Esforço... Temperatura Máxima De Operação: 45°C... Pressão Máxima De Trabalho: 8 Kgf/Cm² Ou 80 M.C.A.	38	UND	14/06/2024 00:00:00	R\$ 7,58
3	C.P.P. PROF.ATALIB A NOGUEIRA - CAMPINAS SECRETARIA ADMINISTRA CAO PENITENCIARI A undefined	OC: 380142000012023 OC00110	21	REGISTRO DE PRESSAO, FABRICADO EM PVC RIGIDO SOLDAVEL, MODELO ESFERA COM BORBOLETA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25MM, PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA COM PRESSAO ATE 16KGF/CM2, ACIONAMENTO POR BORBOLETA, CONEXAO DO TIPO SOLDAVEL, MARROM, TEMPERATURA MAX DE 60°C,	6	UNIDADE	13/11/2023 13:40:00	R\$ 7,50



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

FABRICAÇÃO CONFORME
NORMA ABNT NBR 5626

Média dos Preços R\$
Obtidos: 7,40

147 REGISTRO ESFERA SOLD. 60MM. R\$ 39,16 - R\$ 39,16 - - 36 Unidades R\$ 1.409,76

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Universidade de Taubaté - SP	30371_05024	1	REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL PVC 60MM	10	PÇ	24/09/2024 09:35:00		R\$ 40,00
2	PM DE IBIRAPUITÃ	68000-13-2024-PCE	65	REGISTRO ESFERA C/ BORBOLETA SOLDÁVEL 60MM:	400	UN	06/08/2024 00:00:00		R\$ 37,99
3	Prefeitura Municipal de Cornélio Procopio	155_a_Cornélio Procopio	292	Registro de esfera em PVC soldável 60mm	20	Unidade	20/11/2023 08:29:00		R\$ 39,50

Média dos Preços R\$
Obtidos: 39,16

148 Registro pvc soldável 20 R\$ 5,75 - R\$ 5,75 - - 36 Unidades R\$ 207,00



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE ADMINISTRA CAO PENITENCIARI A ESP-PENIT. DR.ANTONIO Q.FILHO DE	NºPregão:9000920 24 UASG:380114	56	Material: Pvc Rígido, Tipo: Vs, Bitola: 20 Mm, Aplicação: Instalação Hidráulica, Tipo Fixação: Soldável,	50	Unidade	19/07/2024	R\$ 5,81	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoament o Escola de Sargentos das Armas	NºPregão:382023 UASG:160129	110	Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo: Vs , Tipo Fixação: Soldável , Bitola: 20 Mm	300	Unidade	12/12/2023	R\$ 5,66	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	Município de Capanema	MC-92024-Pregão Registro de Preços	117	REGISTRO SOLDÁVEL PVC 20 MM (ESFERA).	90	---	16/04/2024 00:00:00	R\$ 5,77
---	-----------------------	------------------------------------	-----	---------------------------------------	----	-----	---------------------	----------

Média dos Preços R\$ Obtidos: 5,75

149	Registro pvc soldável 25	R\$ 7,00	-	R\$ 7,00	-	-	36	Unidades	R\$ 252,00
-----	--------------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	COMANDO DA MARINHA	Dispensa de Licitação N° 08078/2023 UASG: 785332	4	Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Soldável Para Água , Bitola: 25 MM, Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha , Aplicação: Instalação Hidráulica	10	Unidade	08/11/2023	R\$ 7,61	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PM DE ERNESTINA	67100-3-2024-PRE	162	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL HIDR. 25 MM	5	UN	15/02/2024 00:00:00	R\$ 6,70	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICIPIO DE ERNESTINA	92406180000124-1-000002/2024	162	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL HIDR. 25 MM	5	UN.	02/02/2024 16:27:35	R\$ 6,70
---	------------------------	------------------------------	-----	--	---	-----	---------------------	----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

150	Registro pvc soldável 50	R\$ 20,90	-	R\$ 20,90	-	-	36	Unidades	R\$ 752,40
-----	--------------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	COMANDO DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 08078/2023 UASG: 785332	3	Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Soldável Para Água , Bitola: 50 MM, Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha , Aplicação: Instalação Hidráulica	5	Unidade	08/11/2023	R\$ 20,72	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/M G	99467	155	REGISTRO DE ESFERA EM PVC VS SOLDÁVEL, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO, PRESSÃO MÁXIMA DE USO DE 16 KGF/CM2, PADRÃO TIGRE	20	UN	17/07/2024 00:00:00	R\$ 21,00	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICÍPIO DE JOAO PINHEIRO	16930299000113-1-000155/2024	11	Registro de PVC 50 mm soldável	3	UNIDADE	07/06/2024 09:50:31	R\$ 20,99
---	----------------------------	------------------------------	----	--------------------------------	---	---------	---------------------	-----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,90

151	Tee soldável 25mm	R\$ 0,76	-	R\$ 0,76	-	-	36	Unidades	R\$ 27,36
-----	-------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE ESTRELA	87246120000151-1-000244/2024	33	TEE SOLDAVEL 25MM	16	PEÇA (PÇ)	19/09/2024 17:43:35	R\$ 0,74	
2	Município de Capanema	MC-92024-Pregão Registro de Preços	131	TEE DE PVC (SOLDÁVEL) 25MM DE DIÂMETRO.	300	---	16/04/2024 00:00:00	R\$ 0,78	
3	Prefeitura de Benedito Novo - SC	22282_1212023	48	TEE 25MM SOLDAVEL	100	UND	06/11/2023 09:01:00	R\$ 0,76	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,76



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

152	Tubo soldável 50mm	R\$ 73,57	-	R\$ 73,57	-	-	36	Unidades	R\$ 2.648,52
-----	--------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	--------------

**Preço
ComprasNet**

	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:900052024 UASG:987517	100	TUBO PVC SOLDÁVEL, P/ HIDRAULICA, MARRON 50MM X 6M	50	UNIDADE	01/03/2024	R\$ 72,99	

Preço Público

	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PM DE PORTO LUCENA	55000-14-2024-PCP	51	CANO PVC SOLDÁVEL, BITOLA 50; DIÂMETRO EXTERNO DO TUBO 50MM; ESPESSURA DA PAREDE 2,40MM; BARRA 6,00 METROS (NBR 9053, NBR6483)	50	BRR	11/07/2024 00:00:00	R\$ 74,80	
2	MUNICIPIO DE RIO BOM	75771212000171-1-000055/2024	414	TUBO SOLDÁVEL 50MM	100	Barra	25/06/2024 00:00:00	R\$ 72,93	

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 73,57**



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

153	Dobradiça zincada 2 polegadas	R\$ 1,73	-	R\$ 1,73	-	-	50	Unidades	R\$ 86,50
-----	-------------------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	-----------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Tudo na Mão Acessórios para Móveis	0	06/11/2024 13:27:18	R\$ 1,79

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO	09-2024-FLOR DO SERTÃO-SC-MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO-PREGÃO ELETRÔNICO	---	DOBRADIÇA ZINCADA DE 2 POLEGADAS	30	UN	15/04/2024 09:30:00	R\$ 1,70	
2	MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO	01566621000108-1-000225/2024	87	DOBRADICA ZINCADA DE 2 POLEGADAS	30	UNIDADE	01/04/2024 14:58:44	R\$ 1,69	

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 1,73**

154	Dobradiça zincada 3 polegadas	R\$ 2,80	-	R\$ 2,80	-	-	50	Unidades	R\$ 140,00
-----	-------------------------------	----------	---	----------	---	---	----	----------	------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Açoind Soluções	0	06/11/2024 13:30:39	R\$ 1,80
2	Casa dos Parafusos Franca	0	06/11/2024 13:30:57	R\$ 2,59

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE MALHADOR	13104757000177-1-000006/2024	4565724	DOBRADIÇA DE 3 (TRÊS POLEGADAS) ZINCADA - .	80	UND	13/08/2024 09:00:00		R\$ 4,00

Média dos Preços R\$ Obtidos: 2,80

155	Cilindro para fechadura	R\$ 20,62	-	R\$ 20,62	-	-	40	Unidades	R\$ 824,80
-----	-------------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PM DE TAPEJARA	60900-34-2024-PCE	31	Cilindro de fechadura retangular	200	UN	28/05/2024 00:00:00		R\$ 20,50
2	PM DE BARÃO DE COTEGIPE	41700-5-2024-PCP	17	CILINDRO - PARA FECHADURAS COM DUAS CHAVES	50	UN	17/05/2024 00:00:00		R\$ 20,00



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

3	MUNICIPIO DE TUNAS	13-2024-TUNAS-RS-MUNICIPIO DE TUNAS-PREGÃO ELETRÔNICO	---	CILINDRO FECHADURA PORTA	10	UN	19/03/2024 08:31:00	R\$ 21,36
---	--------------------	---	-----	--------------------------	----	----	---------------------	-----------

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 20,62**

156	Espuma expansiva 400gr	R\$ 26,68	-	R\$ 26,68	-	-	53	Unidades	R\$ 1.414,04
-----	------------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	--------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Kazza Pronta	0	07/11/2024 11:58:18	R\$ 26,70
2	Mavampar	0	07/11/2024 11:58:41	R\$ 26,44
3	Shopee	0	07/11/2024 11:58:58	R\$ 26,90

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 26,68**

157	Cadeado 30mm	R\$ 18,54	-	R\$ 18,54	-	-	40	Unidades	R\$ 741,60
-----	--------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Rio dos Cedros - SC	30457_1042024	1	CADEADO LATÃO 30MM	20	UNIDADE	27/09/2024 09:05:00		R\$ 17,31
2	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO LAGEADO	01613120000127-1-000069/2024	9	CADEADO DE 30MM	30	UNIDADE (UN)	08/07/2024 00:00:00		R\$ 18,80
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES	10778974000154-1-000007/2024	14	Cadeado 30mm	2	UNIDADE	07/03/2024 15:53:51		R\$ 19,50

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 18,54**

158	Cadeado 40mm		R\$ 28,11	-	R\$ 28,11	-	-	40	Unidades	R\$ 1.124,40
-----	--------------	--	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI	88370879000104-1-002314/2024	15	CADEADO 40MM	5	UN	13/09/2024 08:29:14		R\$ 28,60
2	INSTITUTO ESTADUAL DE FLORESTAS	18746164000128-1-000031/2024	16	CADEADO - TIPO: COMUM; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO:	2	1,00 UNIDADE	27/05/2024 17:01:59		R\$ 27,93



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

40MM; HASTE: CURTA;
MATERIA PRIMA: ACO;

3	MUNICÍPIO DE ANDRELANDI	18682930000138-1-000044/2024	62	CADEADO 50mm; corpo de latão maciço; largura mínima de 50mm; altura mínima de 40mm; espessura mínima de 15mm; haste de aço inox AISI 304, com altura mínima de 29mm, distância mínima de 27mm, espessura mínima de 8,0mm; com duas chaves comum; produzidos em conformidade com a norma ABNT NBR 15.271.	200	UN	19/04/2024 16:52:04	R\$ 27,80
---	-------------------------	------------------------------	----	--	-----	----	---------------------	-----------

Média dos Preços R\$ Obtidos: 28,11

159	Cadeado 50mm	R\$ 39,93	-	R\$ 39,93	-	-	40	Unidades	R\$ 1.597,20
-----	--------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE MERIDIANO	00009224	41	CADEADO EM LATÃO 50MM	30	UNID	30/09/2024 00:00:00		R\$ 39,90
2	MUNICÍPIO DE MERIDIANO	45116092000108-1-000079/2024	41	CADEADO EM LATÃO 50MM	30	UNID	17/09/2024 00:00:00		R\$ 39,90



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

3	UNIVERSIDAD E ESTADUAL DO OESTE DO PARANA	78680337000508-1-000033/2024	16	5304.72554-Cadeado, TIPO: Comum, USO: Para chave yale, TAMANHO: 50mm, MATERIAL: Corpo em latão maciço, HASTE: Longa, de aço cementada e cromada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com duas chaves yale em latão niquelado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	4	Unitário	11/06/2024 12:10:04	R\$ 40,00
---	---	------------------------------	----	---	---	----------	---------------------	-----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,93

160	Fechadura Metálica externa	R\$ 42,41	-	R\$ 42,41	-	-	41	Unidades	R\$ 1.738,81
-----	----------------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de	NºPregão:302023 UASG:160531	15	FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 180° DE ROTAÇÃO COM 2 CHAVES TIPO CILINDRO REDONDO NIKRAL MATERIAL CILINDRO ZINCADO MATERIAL ESPELHO AÇO TIPO EXTERNA	20	Unidade	02/07/2024	R\$ 43,00	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Aperfeiçoamento de Sargentos		APLICAÇÃO GAVETA REFERÊNCIA 801						
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:9001620 24 UASG:987467	116	Fechadura Material Caixa: Metal , Componentes: Chave Simples , Tipo: Interna/Externa , Aplicação: Porta	20	Unidade	09/05/2024	R\$ 41,48
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	NºPregão:542023 UASG:988675	67	Fechadura Material Caixa: Metal , Componentes: Chave Simples , Tipo: Interna/Externa , Aplicação: Porta	30	Unidade	25/01/2024	R\$ 42,75

Média dos Preços R\$ Obtidos: 42,41

161	Furadeira de impacto 220 Voltz 800 Watz	R\$ 522,92	-	R\$ 522,92	-	-	5	Unidades	R\$ 2.614,60
-----	---	------------	---	------------	---	---	---	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.635.424/0001-86 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação,	NºPregão:322023 UASG:158125	194	Furadeira Tipo: Impacto , Potência: 800 W, Tensão Alimentação: 220	4	Unidade	27/11/2023	R\$ 561,77	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Ciência e
Tecnologia
Catarinense

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	84438381000185-1-000174/2024	8	Furadeira de Impacto 800 W 220 V Componentes incluídos: 1 Furadeira de Impacto, 1 manual de instruções, 1 Empunhadreira auxiliar, 1 Chave de mandril, 1 Limitador de Profundidade, Maleta	2	UNIDADE	30/07/2024 00:00:00		R\$ 500,00
2	SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORCAMENTO	33206723000109-1-000004/2024	17570	Furadeira de impacto - Finalidade: trabalhos em metal, madeira, alvenaria, etc; Potência: 800 W; Tensão elétrica: 220 V; Requisito: com empunhadreira auxiliar, chave de mandril e limitador de profundidade; Informações adicionais: com controle de velocidade; Mandril: 1/2 polegada.	1	1 - Unidade	29/04/2024 18:11:08		R\$ 507,00

Média dos Preços R\$
Obtidos: 522,92

162	Roçadeira Costal 50 Cilindradas		R\$ 1.096,22	-	R\$ 1.096,22	-	-	3	Unidades	R\$ 3.288,66
-----	---------------------------------	--	--------------	---	--------------	---	---	---	----------	--------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Mercado Livre	0	06/11/2024 13:56:14	R\$ 1.089,65
2	Mercado Livre	0	06/11/2024 13:56:24	R\$ 1.099,00
3	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)	0	06/11/2024 13:56:33	R\$ 1.100,00

Média dos Preços R\$
Obtidos: 1.096,22

163	Serra Circular 220 voltz 2000 watz 9'polegadas	R\$ 680,76	-	R\$ 680,76	-	-	3	Unidades	R\$ 2.042,28
-----	---	------------	---	------------	---	---	---	----------	--------------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Super Pro Atacado	0	06/11/2024 14:00:58	R\$ 707,49
2	Mercado Livre	0	06/11/2024 14:03:25	R\$ 674,90
3	Mercado Livre	0	06/11/2024 14:07:47	R\$ 659,90

Média dos Preços R\$
Obtidos: 680,76

164	Serra marmore 220 voltz 1450 watz	R\$ 467,16	-	R\$ 467,16	-	-	2	Unidades	R\$ 934,32
-----	-----------------------------------	------------	---	------------	---	---	---	----------	------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Mercado Livre	0	06/11/2024 14:12:51	R\$ 442,68
2	Carrefour (https://www.carrefour.com.br/)	0	06/11/2024 14:13:12	R\$ 450,10
3	Shopee	0	06/11/2024 14:13:31	R\$ 439,89

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	COM.POLIC.A REA METROPOLIT ANA-4 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 180188000012023 OC00482	4	SERRA ELETRICA, PARA MARMORE, POTENCIA DE 1450 WATTS, ROTACAO MAXIMA 12.200 RPM; PORTA DE EXTRACAO DE POEIRA 38MM C/GIRO DE 360° - INCLUSO SACO COLETOR PO, CORTE 400MM A 90°; DISCO DE 125MM (5"); DIAMETRO DO EIXO 20MM, BIVOLT, PESANDO 3,0 KG APROXIMADAMENTE; DIMENSOES: (CXLXA) - 238 X 220 X 179MM, ALLEN-CHAVE PRA TROCA DA LAMINA, ACOMPANHA PROTETOR SUPERIOR TRANSPARENTE PARA POEIRA; GARANTIA 12 MESES	1	UNIDADE	22/12/2023 08:35:21	R\$ 535,95	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Média dos Preços R\$
Obtidos: 467,16

165	Goivas	R\$ 3,30	-	R\$ 3,30	-	-	605	Unidades	R\$ 1.996,50
-----	--------	----------	---	----------	---	---	-----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Ascurra - SC	25320_192024	1	GOIVA CERÂMICA PARA TELHADO COM TELHA MODELO PORTUGUESA. 5602.61659-Telha, TIPO: Goiva Selim, MATERIAL: Argila, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE	120	UND	04/04/2024 09:00:00		R\$ 3,48
2	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA - IAPAR-EMATER	75234757000149-1-000287/2024	1	MEDIDA: Unitário	100	Unitário	26/03/2024 14:10:05		R\$ 3,08



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

3	MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	113-2023- MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR- MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON- PREGÃO ELETRÔNICO	---	GOIVO DE CERÂMICA PARA TELHA COLONIAL	100	UND	23/01/2024 08:30:00	R\$ 3,34
---	--------------------------------------	--	-----	--	-----	-----	------------------------	-------------

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 3,30**

166	Telhas germânicas	R\$ 2,53	-	R\$ 2,53	-	-	5.800	Unidades	R\$ 14.674,00
-----	-------------------	----------	---	----------	---	---	-------	----------	---------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Teixeira Casa e Construção	0	06/11/2024 14:18:33	R\$ 2,50
2	Balaroti	0	06/11/2024 14:18:41	R\$ 2,50
3	Guaxucabos	0	06/11/2024 14:18:54	R\$ 2,58



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 2,53**

167	Tijolo maciço	R\$ 1,38	-	R\$ 1,38	-	-	5.700	Unidades	R\$ 7.866,00
-----	---------------	----------	---	----------	---	---	-------	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL	87934675000196-1-000225/2024	1	TIJOLO - COMUM - ARGILA - VERMELHA - MACIÇO - 19,10CM 4,30CM 9,10CM	500	un	26/07/2024 00:00:00		R\$ 1,34
2	PM DE ALEGRETE	40400-41-2024-PCE	22	TIJOLO MACIÇO 11.5X5,3X24	16000	UN	24/06/2024 00:00:00		R\$ 1,39
3	MUNICIPIO DE IPE	90544511000167-1-000986/2024	1	TIJOLO MACICO	456	Unidade und	24/04/2024 15:01:33		R\$ 1,40

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 1,38**

168	Tijolo 21 furos	R\$ 3,13	-	R\$ 3,13	-	-	1.750	Unidades	R\$ 5.477,50
-----	-----------------	----------	---	----------	---	---	-------	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	BRIGADA MILITAR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL	89175541000164-1-000487/2024	5	TIJOLO - CERÂMICA VERMELHA 21 FUROS 24,00CM 11,50CM 5,30CM	2500	un	31/10/2024 17:30:00	R\$ 3,00
2	MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA	87613089000140-1-000088/2024	90	Tijolo Vazado 21 Furos Laminado - Dimensões mín. 5,5 x 11 x 23 cm (Amarelo)	10000	Unidades	13/09/2024 00:00:00	R\$ 3,10
3	MUNICIPIO DE SANTA HELENA	80912140000175-1-000133/2024	52	TIJOLO CERAMICO 21 FUROS COM MEDIDAS MÍNIMAS 24 X 11 X 5,5CM	3000	UNIDADE (UN)	19/08/2024 00:00:00	R\$ 3,30

Média dos Preços R\$ Obtidos: 3,13

169	Elemento vazado/inclinado 9x18x17	R\$ 3,39	-	R\$ 3,39	-	-	800	Unidades	R\$ 2.712,00
-----	-----------------------------------	----------	---	----------	---	---	-----	----------	--------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Constrular Materiais de Construção	0	06/11/2024 14:38:47	R\$ 3,20
2	Zzat Full materiais de Construção	0	06/11/2024 14:38:56	R\$ 3,45
3	Guaxucabos	0	06/11/2024 14:39:08	R\$ 3,51



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Média dos Preços R\$
Obtidos: 3,39

170 Tijolo capa muro 16x24 R\$ 3,00 - R\$ 3,00 - - 500 Unidades R\$ 1.500,00

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Cassol Centerlar	0	06/11/2024 15:52:03	R\$ 2,60
2	Magazine Luiza	0	06/11/2024 15:52:15	R\$ 3,54

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE VIDAL RAMOS	83102376000134-1-000103/2024	15	TIJOLO CAPA DE MURO 18X20	1000	UNIDADE	19/07/2024 09:00:00		R\$ 2,86

Média dos Preços R\$
Obtidos: 3,00

171 Tijolo tipo calha 9x14x24 R\$ 2,50 - R\$ 2,50 - - 1.850 Unidades R\$ 4.625,00

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Sodimac	0	06/11/2024 16:18:37	R\$ 1,87



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2 Obramax - Atacado Da Construção 0 06/11/2024 16:18:46 R\$ 1,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE TOCOS DO MOJI	01601656000122-1-000052/2024	34	TIJOLO TIPO CANALETA 14X19X29	500	PECA	14/06/2024 10:05:02		R\$ 3,65

Média dos Preços R\$ Obtidos: 2,50

172 Tijolos 6 furos 9X14X24 R\$ 0,89 - R\$ 0,89 - - 19.000 Unidades R\$ 16.910,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	44487930000197-1-000025/2024	14	TIJOLO FURADO 9X14X24	4600	UN	24/04/2024 16:04:57		R\$ 0,90



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICIPIO DE AGUA SANTA	08-2024-ÁGUA SANTA-RS-MUNICIPIO DE AGUA SANTA-PREGÃO ELETRÔNICO	---	TIJOLOS 6 FUROS 9X14X24 CM	70000	UN	19/04/2024 09:30:00	R\$ 0,89
3	PM DE ÁGUA SANTA	64500-8-2024-PCE	1	TIJOLOS 6 FUROS 9X14X24 CM	70000	UN	19/04/2024 00:00:00	R\$ 0,89

Média dos Preços R\$ Obtidos: 0,89

173	TELHAS DE FIBROCIMENTO 1,53X0,50x4MM	R\$ 14,94	-	R\$ 14,94	-	-	465	Unidades	R\$ 6.947,10
-----	--------------------------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	--------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço R\$
1	Balaroti	0	07/11/2024 13:12:03	14,90
2	Atacado São Jorge	0	07/11/2024 13:18:24	15,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre dos Campos	295935	57	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA - 4MM / LxC - 1,53 X 0,50 -M	500	UN	14/05/2024 15:37:00	R\$ 14,03
---	---	--------	----	---	-----	----	---------------------	-----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,94

174	TELHAS DE FIBROCIMENTO 1,83X0,50X4MM	R\$ 18,66	-	R\$ 18,66	-	-	465	Unidades	R\$ 8.676,90
-----	--------------------------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	--------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Lojas Quero-Quero	0	07/11/2024 13:20:25	R\$ 18,99
2	Lojas Quero-Quero	0	07/11/2024 13:25:08	R\$ 18,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE IVAIPORA	17-2024-IVAIPORÁ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO	---	Telha de fibrocimento (sem amianto) Tipo brasilit 1,83x0,50 4mm.	2000	und	25/03/2024 09:00:00	R\$ 18,00	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Média dos Preços R\$
Obtidos: 18,66

175	TELHAS DE FIBROCIMENTO 122X0,50X4MM	R\$ 12,60	-	R\$ 12,60	R\$ 9,67	R\$ 9,67	465	Unidades	R\$ 5.868,67
-----	--	-----------	---	-----------	----------	----------	-----	----------	--------------

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 1,22 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	RJ	03/2024	R\$ 13,62
2	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 1,22 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	SC	03/2024	R\$ 12,14
3	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 1,22 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	PR	10/2024	R\$ 12,04

Média dos Preços R\$
Obtidos: 12,60

176	TELHAS DE FIBROCIMENTO 2,44X6MM	R\$ 69,64	-	R\$ 69,64	-	-	565	Unidades	R\$ 39.346,60
-----	------------------------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	---------------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	NºPregão:9004920 24 UASG:985847	175	Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 240 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 6 M Valor estimado: R\$ 88,5000 Critério de julgamento: Menor Preço	500	Unidade	18/07/2024	R\$ 69,09	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:9001020 24 UASG:120645	120	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	5425	UNIDADE	0,00	22/05/2024	R\$ 70,34
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/ MG	NºPregão:9001420 24 UASG:984767	33	Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 244 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 6 M	1050	Unidade		26/04/2024	R\$ 69,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,64

177	Telhas de fibrocimento 2,44X4mm	R\$ 24,39	-	R\$ 24,39	-	-	565	Unidades	R\$ 13.780,35
-----	---------------------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/ BA	NºPregão:9000420 24 UASG:983485	170	Material: Fibrocimento, Tipo: Ondulada, Comprimento: 244 CM, Largura: 50 CM, Espessura: 4 MM, Valor estimado: R\$ 28,6000 Critério de julgamento: Menor Preço	230	Unidade	26/07/2024	R\$ 24,50	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO	NºPregão:9000820 24 UASG:985495	26	Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 244 CM, Largura: 50 CM, Espessura: 4 M	150	Unidade	09/05/2024	R\$ 24,23	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estação Naval do Rio Negro	NºPregão:72023 UASG:788810	579	Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 244 CM, Largura: 50 CM, Espessura: 4 M	400	Unidade	22/12/2023	R\$ 24,43
---	--	-------------------------------	-----	---	-----	---------	------------	--------------

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 24,39**

178	Prego 10x10 - pct 1kg	R\$ 16,46	-	R\$ 16,46	-	-	28	Quilogramas	R\$ 460,88
-----	-----------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	-------------	------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Loja do Pedrão	0	06/11/2024 16:36:52	R\$ 15,55
2	Shopee	0	06/11/2024 16:37:25	R\$ 17,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE POMPEU	18296681000142-1-000151/2024	113	PREGO 10X10 PCT 1KG COM CABECA	5	QUILO	10/09/2024 00:00:00		R\$ 16,83

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 16,46**



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

179	Prego 12x12 - pct 1kg	R\$ 23,85	-	R\$ 23,85	-	-	28	Quilogramas	R\$ 667,80
-----	-----------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	-------------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo	28533-Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo-352024-092024	72	Prego com cabeça 12x12 mm pct de 1kg	20	PACOTE	14/05/2024 12:30:00		R\$ 24,57
2	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO RIO ABAIXO	18303248000197-1-000038/2024	555	Prego com cabeça 12x12 mm pct de 1kg	20	PACOTE	26/04/2024 14:27:17		R\$ 24,57
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICEIA	00008523	205	PREGOS 12X12 PCT 1KG	62	UNID	29/11/2023 00:00:00		R\$ 22,42

Média dos Preços R\$ Obtidos: 23,85

180	Prego 17x27 - pct 1kg	R\$ 15,92	-	R\$ 15,92	-	-	28	Quilogramas	R\$ 445,76
-----	-----------------------	-----------	---	-----------	---	---	----	-------------	------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
----------	--------------------	---------------	--------------------	-------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	Shopee				0		06/11/2024 16:41:21	R\$ 15,90
---	--------	--	--	--	---	--	---------------------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE ALEM PARAIBA	17709197000135-1-000246/2024	4818561	PREGO 17X27 - PCT 1KG - PREGO 17X27 - PCT 1KG - COM CABEÇA. DESENVOLVIDO COM AÇO RESISTENTE À CORROSÃO.	110	KG	25/09/2024 00:00:00		R\$ 15,90
2	MUNICÍPIO DE GARIBALDI	88594999000195-1-001416/2024	1	PREGO 17X27 (PCT C/ 1KG)	1	KG	22/08/2024 15:06:58		R\$ 15,95

Média dos Preços R\$ Obtidos: 15,92

181	Prego 18x30		R\$ 15,84	-	R\$ 15,84	-	-	28	Quilogramas	R\$ 443,52
-----	-------------	--	-----------	---	-----------	---	---	----	-------------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE VIDAL RAMOS	83102376000134-1-000103/2024	44	PREGO DE BITOLA 18x30	350	Kilogramas	19/07/2024 09:00:00		R\$ 15,87



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICÍPIO DE PEQUIZEIRO	25086604000123-1-000012/2024	4484923	PREGO 18X30	50	KG	11/07/2024 00:00:00	R\$ 15,85
3	Prefeitura Municipal de Cacique Doble	294048	12	PREGO 18x30	100	KG	16/04/2024 14:15:00	R\$ 15,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,84

182	Prego 22x48	R\$ 15,82	-	R\$ 15,82	-	-	28	Quilogramas	R\$ 442,96
-----	-------------	-----------	---	-----------	---	---	----	-------------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal Alvorada de Minas	40174-Prefeitura Municipal Alvorada de Minas-00552024-00102024	1	PREGO 22X48:	6	KG	10/09/2024 09:00:00	R\$ 15,80	
2	MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS	18303164000153-1-000046/2024	304	PREGO 22X48:	6	KG	23/08/2024 00:00:00	R\$ 15,80	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

3	MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO	25086604000123-1-000012/2024	4484926	PREGO 22x48	50	KG	11/07/2024 00:00:00	R\$ 15,85
---	-------------------------	------------------------------	---------	-------------	----	----	---------------------	-----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,82

183	Prego 25x72	R\$ 15,85	-	R\$ 15,85	-	-	28	Quilogramas	R\$ 443,80
-----	-------------	-----------	---	-----------	---	---	----	-------------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Gonzaga	37933-Prefeitura Municipal de Gonzaga-0472024-0182024	1	Prego 25x72 com cabeça Prego 25x72 com cabeça	300	KG	12/08/2024 09:00:00	R\$ 15,87	
2	MUNICIPIO DE GONZAGA	18307421000125-1-000048/2024	171	Prego 25x72 com cabeça Prego 25x72 com cabeça	300	KG	12/08/2024 09:00:00	R\$ 15,87	
3	PM DE RONDINHA	56200-13-2024-PCE	7	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 25X72 - 1 KG	100	KG	09/04/2024 00:00:00	R\$ 15,80	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,85



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

184	Brita - n° 1	R\$ 130,72	-	R\$ 130,72	-	-	205	Metros Cúbicos	R\$ 26.797,60
-----	--------------	------------	---	------------	---	---	-----	----------------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DA MATA	41498-PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DA MATA-1242024-0202024	10	PEDRA BRITADA N 1 (9.5 A 19MM)	62,4	METRO CUBICO	20/09/2024 13:00:00		R\$ 130,86
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO PAULISTA	00000324	103	BRITA N° 01	250	M³	26/02/2024 00:00:00		R\$ 130,65
3	MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA	45318185000115-1-000003/2024	3889888	BRITA N° 01	250	M³	08/02/2024 12:16:11		R\$ 130,65

Média dos Preços R\$
Obtidos: 130,72

185	Pó de predisco	R\$ 133,33	-	R\$ 133,33	-	-	205	Metros Cúbicos	R\$ 27.332,65
-----	----------------	------------	---	------------	---	---	-----	----------------	---------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Nº Preço	Site Domínio Ampla	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Deposito Roseira	0	07/11/2024 13:46:35	R\$ 135,00
2	Santa Lúcia Material De Construção	0	07/11/2024 13:47:39	R\$ 130,00
3	Deposito Roseira	0	07/11/2024 13:47:55	R\$ 135,00

Média dos Preços R\$
Obtidos: 133,33

186	Pó de Brita:	R\$ 139,47	-	R\$ 139,47	-	-	205	Metros Cúbicos	R\$ 28.591,35
-----	--------------	------------	---	------------	---	---	-----	----------------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocantins	313450	3	PÓ DE BRITA	500	M³	31/07/2024 11:44:00	R\$ 139,91	
2	MUNICIPIO DE CHAPADA DO LAGEADO	01613120000127-1-000069/2024	230	PO DE BRITA	958	METRO CUBICO (M³)	08/07/2024 00:00:00	R\$ 139,50	
3	MUNICIPIO DE ARARANGUA	82911249000113-1-000011/2024	10	PO DE BRITA COM TRANSPORTE Cota Referente ao item 4.	1500	M3 (M3)	23/02/2024 15:10:01	R\$ 139,00	

Média dos Preços R\$
Obtidos: 139,47



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

187	Bacia com caixa acoplada 6 litros	R\$ 329,43	-	R\$ 329,43	-	-	28	Unidades	R\$ 9.224,04
-----	-----------------------------------	------------	---	------------	---	---	----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	00006924	21	BACIA LOUÇA BRANCA 6 LITROS, COM CAIXA DESCARGA ACOPLADA, LINHA RAVENA DA DECA, LINHA DIAMANTINA, AZÁLEA DA CELITE, OU EQUIVALENTE	5	CJ	29/08/2024 00:00:00		R\$ 329,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	00006924	64	BACIA LOUÇA BRANCA 6 LITROS, COM CAIXA DESCARGA ACOPLADA, LINHA RAVENA DA DECA, LINHA DIAMANTINA, AZÁLEA DA CELITE, OU EQUIVALENTE	1	CJ	29/08/2024 00:00:00		R\$ 329,90
3	HOSP. GUILHERME ALVARO, SANTOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SANTOS	OC: 090141000012023 OC00505	1	BACIA SANITARIA, DE LOUCA, COM CAIXA ACLOPADA; ACIONAMENTO NO TOPO DA CAIXA;DESCARGA 2 ESTAGIOS (ECOLOGICA); CAPACIDADE 6 LITRO, NO FORMATO OVALADO, BACIA (AXL) 380MMX385MM; 405MM DA CAIXA; PROFUNDIDADE TOTAL 655MM; ALTURA TOTAL 740MM, NA COR BRANCA, COM SAIDA DE ESGOTO VERTICAL; VAZAO DE 6	20	UNIDADE	29/11/2023 15:50:00		R\$ 328,50



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

LITROS POR
ACIONAMENTO,
FABRICADO DE ACORDO
COM A NORMA NBR 15097
E NBR 15491

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 329,43**

188	Bacia infantil para banheiro	R\$ 250,48	-	R\$ 250,48	-	-	15	Unidades	R\$ 3.757,20
-----	------------------------------	------------	---	------------	---	---	----	----------	--------------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço R\$
1	Center Mega	0	07/11/2024 07:24:29	269,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE TIRADENTES	18557579000153-1-000069/2024	14	Bacia sanitária (vaso) de louça convencional infantil, cor branca, inclusive, acessórios de fixação/ vedação	13	und	07/08/2024 08:30:00		R\$ 233,87

2	MUNICIPIO DE ICAPUI	2024042301-ICAPUI-CE-MUNICIPIO DE ICAPUI-PREGÃO ELETRÔNICO	7	BACIA ACOPLADA INFANTIL - Vaso sanitário, material: louça, cor: branca, características adicionais: acoplado com descarga, tipo: convencional	8	Und	10/05/2024 11:15:00		R\$ 247,57
---	---------------------	--	---	---	---	-----	---------------------	--	------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 250,48**

189	Lavatório com coluna 46x35	R\$ 183,31	-	R\$ 183,31	-	-	33	Unidades	R\$ 6.049,23
-----	----------------------------	------------	---	------------	---	---	----	----------	--------------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Materiais de Construção	0	07/11/2024 07:28:28	R\$ 179,90
2	Cia das Louças	0	07/11/2024 07:28:38	R\$ 182,12
3	Telhanorte	0	07/11/2024 07:28:54	R\$ 187,90

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 183,31**

190	Piso cerâmico 45x45 branco PI4	R\$ 25,89	-	R\$ 25,89	-	-	260	Metros	R\$ 6.731,40
-----	--------------------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	--------	--------------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Mabecol	0	07/11/2024 07:34:04	R\$ 25,22
2	Lojas 2001	0	07/11/2024 07:34:12	R\$ 25,56
3	Balaroti	0	07/11/2024 07:34:40	R\$ 26,90



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 25,89**

191	Piso cerâmico 50x50 PI4	R\$ 29,97	-	R\$ 29,97	-	-	260	Metros	R\$ 7.792,20
-----	-------------------------	-----------	---	-----------	---	---	-----	--------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE ARACU	01318898000103-1-000124/2024	9	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2 45x45 a 50x50	600	MT	20/09/2024 00:00:00		R\$ 31,00
2	PM DE SANTA BÁRBARA DO SUL	56700-19-2024-PCE	17	CERAMICA PARA PISO Marron PI 4 Tamanho 50x50	200	M	20/06/2024 00:00:00		R\$ 30,90
3	FME- Fundo Municipal de Educação de São Simão/GO	94539	33	PISO CERAMICO 50X50 PEI 4	15	M²	11/06/2024 00:00:00		R\$ 28,00

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 29,97**

192	Grelha de concreto 0,40x0,70, 70x0,10 mt	R\$ 234,00	-	R\$ 234,00	-	-	52	Unidades	R\$ 12.168,00
-----	--	------------	---	------------	---	---	----	----------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	MUNICIPIO DE ARARANGUA	82911249000113-1-000008/2024	14	GRELHA DE CONCRETO ARMADA PARA BOCA DE LOBO 0,70 MT X 1,00MT X 10 CM. A GRELHA DEVERÁ TER ESPAÇO VAZADO NO CENTRO, CONTENDO 6 ABERTURAS DE 10 CM X 5CM	300	UNIDADE (UNID)	22/02/2024 15:55:21	R\$ 216,00
2	MUNICIPIO DE ARARANGUA	82911249000113-1-000008/2024	24	GRELHA DE CONCRETO ARMADA PARA BOCA DE LOBO 0,70 MT X 1,00MT X 10 CM. A GRELHA DEVERÁ TER ESPAÇO VAZADO NO CENTRO, CONTENDO 6 ABERTURAS DE 10 CM X 5CM Cota Referente ao item 1.	100	UNIDADE (UNID)	22/02/2024 15:55:21	R\$ 216,00
3	MUNICIPIO DE GUARAMIRIM	83102475000116-1-000174/2023	3	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA REPAROS DIVERSOS EM BOCAS DE LOBO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E GRELHA DE CONCRETO	180	UNIDADE (UN)	15/12/2023 06:50:46	R\$ 270,00

Média dos Preços R\$
Obtidos: 234,00

193	Grelha para boca. de lobo 0,55x0,10mt, FCK 35MPA e camada dupla	R\$ 316,93	-	R\$ 316,93	-	-	52	Unidades	R\$ 16.480,36
-----	---	------------	---	------------	---	---	----	----------	---------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE SANTOS	58200015000183-1-000356/2024	4	GRELHA "BOCA DE LOBO DE CONCRETO", COM FENDAS EM DIAGONAL - CONFORME ANEXO VIII	447	UN	13/09/2024 00:00:00		R\$ 351,00
2	Prefeitura Municipal de Capim Branco	30616-Prefeitura Municipal de Capim Branco-00462024-00222024	1	GRELHA DE CONCRETO 0,99 x 0,44 x 0,10M PARA BOCA DE LOBO PADRAO SUDECAP:	200	UN	29/05/2024 09:00:00		R\$ 299,90
3	MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO	18314617000147-1-000042/2024	8	GRELHA DE CONCRETO 0,99 x 0,44 x 0,10M PARA BOCA DE LOBO PADRAO SUDECAP:	200	UN	17/05/2024 10:31:41		R\$ 299,90

Média dos Preços R\$
Obtidos: 316,93

194	Caixa d'água 500 litros		R\$ 272,04	-	R\$ 272,04	-	-	11	Unidades	R\$ 2.992,44
-----	-------------------------	--	------------	---	------------	---	---	----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PM DE RONDINHA	56200-13-2024-PCE	48	CAIXA D' ÁGUA EM FIBRA COM TAMPA 500 LITROS	6	UN	09/04/2024 00:00:00		R\$ 269,00



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICÍPIO DE RONDINHA	87712212000180-1-000025/2024	48	CAIXA D' ÁGUA EM FIBRA COM TAMPA 500 LITROS	6	UN	22/03/2024 16:48:52	R\$ 269,00
---	-----------------------	------------------------------	----	---	---	----	---------------------	------------

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço R\$
1	CAIXA D"AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM TAMPA	RS	03/2024	278,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 272,04

195	Caixa d'água 1.000 Litros	R\$ 453,77	-	R\$ 453,77	-	-	11	Unidades	R\$ 4.991,47
-----	---------------------------	------------	---	------------	---	---	----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP	28009_4112024	1	CAIXA D'ÁGUA PVC 1000 LITROS	50	UND	19/07/2024 08:30:00	R\$ 452,31	
2	MUNICÍPIO DE PENHA	83102327000100-1-000015/2024	1353181	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSO TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021 (REF. SINAPI-C 102623/05/2023)	1	UN	28/03/2024 07:28:31	R\$ 454,01	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

3	76.978.881/0001 -81 - Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	23718_1282023	1	CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS EspecificaÃÃmes mÃnimas: com tampa, confeccionado em	18	UNID	21/12/2023 09:01:00	R\$ 455,00
---	--	---------------	---	--	----	------	------------------------	---------------

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 453,77**

196	Caixa d'água 5.000 litros	R\$ 2.445,85	-	R\$ 2.445,85	-	-	10	Unidades	R\$ 24.458,50
-----	---------------------------	-----------------	---	--------------	---	---	----	----------	---------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Mercado Livre	0	07/11/2024 09:39:57	R\$ 2.350,00
2	Fibras FKL	0	07/11/2024 09:40:11	R\$ 2.450,00
3	Plenobras	0	07/11/2024 09:40:22	R\$ 2.537,54

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 2.445,85**

197	AREIA GROSSA	R\$ 196,35	-	R\$ 196,35	R\$ 195,00	R\$ 195,00	100	Metros Cúbicos	R\$ 19.830,00
-----	--------------	------------	---	------------	---------------	------------	-----	----------------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE DUARTINA	00009124	6	AREIA GROSSA LAVADA	180	M3	30/10/2024 00:00:00	R\$ 196,04	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

SAO PAULO
SECRETARIA
DA
ADMINISTRA
CAO

2	PENITENCIARI A	96291141000180-1-005838/2024	4	Areia tipo: normal brasileira, granulometria: grossa	4	Metro Cúbico	29/10/2024 14:14:43	R\$ 195,00
3	MUNICIPIO DE ARACATUBA	047-2024-ARAÇATUBA-SP-MUNICIPIO DE ARACATUBA-PREGÃO ELETRÔNICO	---	AREIA GROSSA - Areia grossa	64	Metro cúbico - M³	19/06/2024 09:00:00	R\$ 198,00

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 196,35**

198	AREIA PM GROSSA PARA PARQUES	R\$ 93,67	-	R\$ 93,67	R\$ 90,00	80	Metros Cúbicos	R\$ 7.583,60
-----	------------------------------	-----------	---	-----------	-----------	----	----------------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	MUNICIPIO DE AGUA BOA	013-2024-ÁGUA BOA-MT- MUNICIPIO DE AGUA BOA- PREGÃO ELETRÔNICO	---	AREIA GROSSA S/ PEDRA (LAVADA) M³ - METRO CÚBIDO	1408	Unidade	04/04/2024 08:30:00	R\$ 94,00
2	MUNICIPIO DE TRES LAGOAS	03184041000173-1-000034/2024	2	AREIA LAVADA - GROSSA (M³)	36	M³	01/03/2024 17:33:37	R\$ 93,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS	00001924	2	AREIA LAVADA - GROSSA (M³)	36	M³	26/01/2024 00:00:00	R\$ 93,50

Média dos Preços R\$ Obtidos: 93,67

199	Vassoura tipo gari reforçada com cabo	R\$ 60,72	-	R\$ 60,72	R\$ 54,00	R\$ 54,00	54	Unidades	R\$ 3.332,88
-----	---------------------------------------	-----------	---	-----------	-----------	-----------	----	----------	--------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço R\$
1	Mercado Livre	0	07/11/2024 14:53:25	54,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

1	MUNICÍPIO DE AJURICABA	0023/2024	1	Vassoura tipo gari de nylon com cabo reforçado de 28 mm e 140 de comprimento e com cepa de nylon sendo de 60 cm de largura.	20	UNIDADE	22/03/2024 08:30:00	R\$ 62,25
2	MUNICÍPIO DE NOVA HARTZ	0006/2024	1	Vassoura tipo gari Vassoura tipo piaçava com cabo de no mínimo 1,4 metros. Resistente. Cabo reforçado. Cerdas de nylon ou tipo pet.	50	UNIDADE	12/03/2024 14:01:00	R\$ 65,00

**Média dos Preços R\$
Obtidos: 60,72**

200	TUBO DE CONCRETO 40CM	R\$ 80,67	-	R\$ 80,67	R\$ 75,00	R\$ 75,00	200	Unidades	R\$ 16.209,00
-----	-----------------------	-----------	---	-----------	-----------	-----------	-----	----------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE TURUCU	01613067000164-1-000402/2024	1	TUBO DE CONCRETO DIAMETRO 40CM X 1 00M	6	UNIDADE	01/08/2024 13:43:40	R\$ 82,00	
2	MUNICÍPIO DE MIRANDA	03452315000168-1-000027/2024	2	TUBOS DE CONCRETO COM BOCA DE 40CM DE DIÂMETRO 1,0 MT DE COMPRIMENTO	459	UN	29/05/2024 11:56:24	R\$ 80,00	
3	MUNICÍPIO DE BOMBINHAS	95815379000102-1-000008/2024	6	TUBO DE CONCRETO D=40CM PA2	1500	UNIDADE (UN)	13/05/2024 00:00:00	R\$ 80,00	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Média dos Preços R\$
Obtidos: 80,67

201	TUBO DE CONCRETO 60CM	R\$ 126,33	-	R\$ 126,33	R\$ 121,00	R\$ 121,00	200	Unidades	R\$ 25.387,00
-----	-----------------------	------------	---	------------	------------	------------	-----	----------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ	00032/2024	1	Tubos de Concreto Pré-moldado DN 60cm (concreto e brita granítica ou basáltica), 01 metro de comprimento útil, luva de assentamento macho/fêmea tipo ponta e bolsa, espessura constante, com superfície interna, sem falhas, atendendo as normas da ABNT.	250	UNIDADE	22/08/2024 09:30:00		R\$ 125,00
2	MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES	87334918000155-1-000190/2024	29	Tubo concreto simples, ponta e bolsa, PS, 60cm.	400	Unidade	17/07/2024 09:00:00		R\$ 127,00
3	PM DE VENÂNCIO AIRES	62600-32-2024-PCE	29	Tubo concreto simples, ponta e bolsa, PS, 60cm.	400	UN	17/07/2024 00:00:00		R\$ 127,00

Média dos Preços R\$
Obtidos: 126,33



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

202	TUBO DE CONCRETO 80CM	R\$ 374,16	-	R\$ 374,16	R\$ 368,00	R\$ 368,00	100	Unidades	R\$ 37.784,00
-----	-----------------------	------------	---	------------	------------	------------	-----	----------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Venâncio Aires	314833	19	Tubo concreto armado, macho e fêmea, PA 1, 80cm.	450	UN	26/06/2024 16:53:00		R\$ 371,00
2	Prefeitura Municipal de Venâncio Aires	314833	20	Tubo concreto armado, macho e fêmea, PA 1, 80cm.	150	UN	26/06/2024 16:53:00		R\$ 371,49
3	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PALMA	92412832000133-1-000035/2024	1002	TUBO CONCRETO 80CM X 1,0M	85	UN	13/03/2024 10:17:20		R\$ 380,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 374,16

203	Joelho soldável 60mm	R\$ 30,51	-	R\$ 30,51	R\$ 29,48	R\$ 29,48	36	Unidades	R\$ 1.127,84
-----	----------------------	-----------	---	-----------	-----------	-----------	----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Açucena	44692-Prefeitura Municipal de Açucena-482024-282024	1	JOELHO SOLDAVEL 60MM 900	200	UN	24/10/2024 09:00:00		R\$ 30,00



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

2	MUNICIPIO DE JOSE DA PENHA	08357642000154-1-000033/2024	515	JOELHO SOLDÁVEL 90° 60MM LISO	50	UND	16/09/2024 10:11:17	R\$ 30,00
3	MUNICIPIO DE MEDIANEIRA	05-2024-MEDIANEIRA-PR-MUNICIPIO DE MEDIANEIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	---	JOELHO SOLDÁVEL 60MM	135	Und	31/01/2024 08:00:00	R\$ 31,52

Média dos Preços R\$ Obtidos: 30,51

204	Tubo soldável 60mm	R\$ 197,08	-	R\$ 197,08	182,81	R\$ 182,81	60	Unidades	R\$ 12.007,61
-----	--------------------	------------	---	------------	--------	------------	----	----------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE COMENDADO R GOMES	18449173000157-1-000033/2024	4453737	TUBO SOLDÁVEL 60MM. - 6 METROS - DESCRICAO:TUBO SOLDÁVEL EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, RIGIDO, NA COR MARROM, DESENVOLVIDA	80	UN	18/07/2024 08:30:00	R\$ 192,90	



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

ESPECIALMENTE PARA A
CONDUCAO DE AGUA EM
TEMPERATURA
AMBIENTE (20OC). O
TUBO DE FACIL
INSTALACAO. AS JUNTAS
SAO SOLDADAS A FRIO
POR MEIO DO ADESIVO
PROPRIO, DISPENSANDO
O USO DE FERRAMENTAS
E EQUIPAMENTOS
ESPECIFICOS. RESISTENTE
A PRODUTOS QUIMICOS.
EXCELENTE
DURABILIDADE, NAO
SOFRENDO CORROSAO.
FABRICACAO SIMILAR A
MARCA AMANCO, TIGRE
OU TECNICAMENTE COM
MESMO GRAU DE
QUALIDADE E
DESEMPENHO. -
DESCRICAO: TUBO
SOLDAVEL EM PVC -
CLORETO DE POLIVINILA,
RIGIDO, NA COR
MARROM,
DESENVOLVIDA
ESPECIALMENTE PARA A
CONDUCAO DE AGUA EM
TEMPERATURA
AMBIENTE (20OC). O
TUBO DE FACIL
INSTALACAO. AS JUNTAS
SAO SOLDADAS A FRIO
POR MEIO DO ADESIVO
PROPRIO, DISPENSANDO
O USO DE FERRAMENTAS



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

E EQUIPAMENTOS ESPECIFICOS. RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS. EXCELENTE DURABILIDADE, NAO SOFREDO CORROSAO. FABRICACAO SIMILAR A MARCA AMANCO, TIGRE OU TECNICAMENTE COM MESMO GRAU DE QUALIDADE E DESEMPENHO.								
2	MUNICIPIO DE LIMEIRA	45132495000140-1-000565/2024	106	TUBO 60MM EM PVC MARROM SOLDAVEL BARRA DE 6 METROS	20	BAR	03/07/2024 00:00:00	R\$ 190,20
3	MUNICIPIO DE PRESIDENTE VARGAS	06124739000191-1-000027/2024	453	TUBO 60MM SOLDAVEL	40	UND	22/04/2024 22:42:31	R\$ 208,15

Média dos Preços R\$ Obtidos: 197,08

205	Caixa d'água 10.000lt	R\$ 6.615,33	-	R\$ 6.615,33	R\$ 5.400,00	0	R\$ 5.400,00	5	Unidades	R\$ 38.476,65
-----	-----------------------	--------------	---	--------------	--------------	---	--------------	---	----------	---------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço R\$
1	Mercado Livre	0	08/11/2024 14:13:56	6.707,00



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Barras	324877	9	Caixa d'água de 10.000lt	35	UND	01/08/2024 17:18:00		R\$ 6.939,00
2	MUNICIPIO DE BARRAS- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	06076534000188-1-000092/2024	9	Lote 1 - Caixa d'água de 10.000lt	35	Unidade	01/08/2024 00:00:00		R\$ 6.200,00

Média dos Preços R\$ Obtidos: 6.615,33

206	Caixa d'água 20.000lt	R\$ 12.426,67	-	R\$ 12.426,67	-	-	6	Unidades	R\$ 74.560,02
-----	-----------------------	---------------	---	---------------	---	---	---	----------	---------------

Nº Preço	Site Domínio Ampla	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Sodimac	0	08/11/2024 14:19:25	R\$ 12.328,00
2	Mercado Livre	0	08/11/2024 14:19:31	R\$ 12.399,00
3	C&Dcimentão	0	08/11/2024 14:19:40	R\$ 12.553,00

Média dos Preços R\$ Obtidos: 12.426,67



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

R\$
Valor Global: 976.692,21



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

7 – ANEXOS:

A documentação comprobatória da pesquisa de preços, contendo 581 (quinhentos e oitenta e uma) páginas, segue anexa.

Braço do Trombudo, 20 de novembro de 2024.

GABRIELA GOTZINGER

Servidora Municipal